
2024 m. sausio 18 d.                                      Savaitraščio Nr. 437                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

nukelta į 5 psl.

„Eurovizijos“ atrankoje – druskininkiečių veidai

Ateinantį šeštadienį „Eurovizijos“ atrankoje druskininkiečiai galės balsuoti už folkroko grupę „Žalvarinis“, tarp kurios narių – iš Druskininkų kilusi V. Ambrazaitytė (viduryje) ir mūsų miestą antraisiais 
savo namais laikantis R. Semeniukas) / Luko Varanausko nuotrauka

Druskininkų 
mokyklos 

mokiniams maistą 
ruošia pačios

3 psl.
Ar žirgų sportas 

Druskininkuose taps 
dar vienu turistų 
traukos centru?

4 psl.

PARENGTAS 
2024 METŲ 

DRUSKININKŲ 
SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETO 
PROJEKTAS 

7 psl.

Vidaus kanaliza
ci jos Vamzdžiai 
Magnaplast  

montažiniai 
kampai ir 
plokštelės

-30% -40%

Akcija galioja: 2024.01.02-2024.01.31

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

Ramunė Karlonienė

Praėjusį šeštadienį nuskam-
bėjo pirmosios nacionalinės 
„Eurovizijos 2024“ atrankos 
dainos. Šio išskirtinio mas-
to muzikinio konkurso fanai 
greičiausiai nekantriai laukia 
ir antrojo šeštadienio vaka-
ro, kuris, beje, turėtų nuste-
binti druskininkiečius – tarp 
dalyvių išvysime pažįstamų 
veidų. Vienas jų – šiuo metu 
Vilniuje gyvenanti druskinin-
kietė Viltė Ambrazaitytė. 

V. Ambrazaitytė – grupės 
,,Žalvarinis“ vokalistė, elek-
troninių lietuvių liaudies dai-
nų projekto „Adas ir Viltė“ 
narė, ne per seniausiai klau-
sytojams dovanojusi ir pir-
mąjį savo solinės kūrybos 
įrašą – dainą „Ateisiu“.

„Žalvarinio“ grupės na-
riams – Sigitai Jonynaitei, 
Viltei Ambrazaitytei, Rober-
tui Semeniukui – „Eurovizi-
jos“ atrankoje ant scenos tal-
kins bičiuliai: bosine gitara 
grojantis Rytis Vasiliauskas 
ir būgnininkas Martynas Lu-
koševičius. 

Taigi „Eurovizijos“ išvaka-
rėse Jūsų laukia pažintis su 
žymiausia Lietuvos folkroko 
grupe „Žalvarinis“.

– Grupė gyvuoja jau du 
dešimtmečius, Lietuvos mu-
zikos pasaulyje nesate nau-
jokai. Papasakokite savo ke-
lio „Žalvariniame“ istoriją ir 
patirtis. 

Sigita: Šioje grupėje dainuoju 
nuo 2017-ųjų. Pamenu, kaip tik 
tuo metu ruošėme bendrą pro-
jektą su „Lietuvos“ ansambliu. 
Buvo daug repeticijų ir turas po 
visą Lietuvą. Visi važinėdavo-
me dideliu autobusu – apie 50 
žmonių. Labai smagu prisimin-
ti šį laiką.

Viltė: 2022 m. „Žalvarinis“ iš-
leido nuostabų ir labai melo-
dingą studijinį albumą „Canta-
bile“. Būtent čia suskambėjo ir 
mano balsas. Su Robertu ir Si-
gita bendradarbiaujame ilgiau 
– „Žalvarinio“ dainas dar kele-
tą metų anksčiau mokėjau min-
tinai. 

Robertas: Esu grupės „Žalva-
rinis“ įkūrėjas, muzikos autorius, 
gitaristas ir vokalistas. Grupę 
subūriau 2001 metais. Įsimin-
tiniausias pasirodymas – Dai-
nų šventė Vingio parke, kurios 
metu, akompanuojant dideliam 
orkestrui, tiesioginiame televi-
zijos eteryje, su dešimčia tūks-
tančių choristų atlikome „Žalva-
rinio“ dainas. Dar buvo du turai 

po Kiniją 2017 metais, gastrolės 
Amerikoje ir didžiulis „Henley“ 
festivalis Didžiojoje Britanijoje.

– Kokią muziką grojate ir ko-
kia Jūsų geros muzikos vizi-
ja?

– Robertas: Grojame folkroką, 
tačiau vienu žanru neapsiriboja-
me. Esame šiek tiek chamele-
onai. Kūryboje dominuoja bliu-
zas, rokas, metalas, pasaulio 
muzikos garsai, turime net šo-
kių muzikos kūrinių. Esu kūrėjas 
perfekcionistas, labai daug dė-
mesio skiriu detalėms. Kokybės 
kartelė iškelta tikrai aukštai, tai 
žino ir su manimi dirbantys mu-
zikantai, ir klausytojai. Ne veltui 
mus mėgdžioja. Tai jau yra ko-
kybės ženklas.

– Kaip sumanėte dalyvauti 
„Eurovizijos“ dainų konkurso 
nacionalinėje atrankoje? Ką 
Jums apskritai reiškia daly-
vavimas šiame konkurse?

– Robertas: Dalyvauti nu-
sprendžiau, vos išgirdęs apie 
kvietimą siųsti dainą atrankai 
į „Euroviziją“. Pasiūliau Sigi-
tai ir Viltei, jos sutiko, ir prasi-
dėjo darbai. Daina buvo rašo-
ma specialiai šiai „Eurovizijai“, 
buvo ruoštasi rimtai, su nuošir-
džiu atsidavimu. „Eurovizija“ yra 

kontraversiškas reiškinys Lietu-
voje. Vieni ją myli ir negali pra-
leisti šou, kiti smerkia ir kritikuo-
ja, tačiau visi ją žiūri. Einame į šį 
TV projektą su labai stipria dai-
na ir tikime, kad ji gali toli nuke-
liauti. Žinoma, viską sprendžia 
žiūrovai, kurie balsuos sausio 
20 dieną. Jų įsitraukimas ir bal-
savimas yra viską lemiantis fak-
torius.“

Ar žirgų sportas Druskininkuose taps dar vienu turistų 
traukos centru?



2024 m. sausio 18 d.2 Savaitraščio Nr. 437

Savivaldybei perduota žemėtvarkos 
funkcija: ką svarbu žinoti?

Kviečia atsiimti 
nemokamus kibirėlius 

maisto ir virtuvės atliekoms

Druskininkuose lankėsi Ciechocineko atstovai
Praėjusį ketvirtadienį Drus-

kininkų savivaldybėje ap-
silankė ir su savivaldybės 
vadovais, Turizmo ir vers-
lo informacijos centro ir sa-
vivaldybės specialistais su-
sitiko Lenkijos kurortinio 
Ciechocineko miesto atstovų 
delegacija, sudaryta iš mero, 
tarybos bei verslo atstovų.

Dviejų dienų vizito į Druskinin-
kus tikslas – susipažinti su ku-
rortu, aplankyti pagrindinius 
turistų lankomus objektus, už-
megzti oficialius ryšius, aptarti 
bendradarbiavimo ir partnerys-
tės galimybes.

Svečius sutikę Druskininkų sa-
vivaldybės vicemerai Linas Ur-
manavičius ir Simonas Kaza-
kevičius pristatė Druskininkus, 
jų istoriją, projektus bei ateities 
planus.

Susitikimo metu buvo kalbėta 
apie turizmo aktualijas, svarbius 
projektus ir galimybes juos įgy-
vendinti kartu.

Svečiai Druskininkų savival-
dybės vadovus pakvietė į dvi 
šiemet rengiamas jų miestui 
svarbias šventes – 200 metų ju-
biliejų ir 30-ąjį nacionalinį Len-
kijos SPA ir sveikatingumo ku-
rortų kongresą.

Druskininkuose apsilankė ir su savivaldybės vadovais, Turizmo ir verslo informacijos centro ir savivaldybės specialistais susitiko Lenkijos ku-
rortinio Ciechocineko miesto atstovų delegacija / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

Gyventojai raginami atsiimti nemokamus kibirėlius maisto ir virtuvės atliekoms / Asociaty-
vi foto

Nuo 2024 m. sausio 1 d. Drus-
kininkų savivaldybei valdyti, 
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise perduodama valstybinė 
žemė, esanti Druskininkų miesto 
ir Leipalingio bei Viečiūnų mies-
telių teritorijose, kuri nėra supla-
nuota valstybės reikmėms.

Nuo šiol gyventojai prašymus dėl 
Druskininkų miesto ir miestelių te-
ritorijose esančios valstybinės že-
mės nuomos sutarčių sudarymo 
bei keitimo turės teikti savivaldybės 
administracijai.

Į savivaldybės administraciją rei-
kės kreiptis ir dėl žemės servitu-
tų valstybinėje žemėje nustaty-
mo sandorių sudarymo, taip pat 
dėl valstybinėje žemėje planuoja-
mų atlikti žemės gelmių tyrimų vie-
tos arba ploto suderinimo. Į savival-

dybės administraciją taip pat reikės 
kreiptis ir dėl teisės suteikimo be 
aukciono arba aukciono būdu nau-
doti žvejybos plotus valstybiniuose 
žuvininkystės vandens telkiniuose.

Perėmusi valstybinės žemės val-
dymo, naudojimo ir disponavimo ja 
funkcijas, savivaldybės administra-
cija išduos šiuos sutikimus:

- statyti ir naudoti valstybinės 
reikšmės paviršiniuose vandens 
telkiniuose laikinuosius nesudėtin-
guosius statinius;

- statyti nesudėtinguosius stati-
nius valstybinėje žemėje, kurioje 
nesuformuoti žemės sklypai;

- tiesti susisiekimo komunikacijas, 
inžinerinius tinklus bei statyti jiems 
funkcionuoti būtinus statinius vals-
tybinėje žemėje, kurioje nesufor-
muoti žemės sklypai;

- laikinai naudotis valstybine 
žeme statybos metu;

- statyti statinius žemės sklypuo-
se, besiribojančiuose su valstybi-
nės žemės sklypais ar valstybine 
žeme, kurioje nesuformuoti žemės 
sklypai;

- statyti įvairius statinius valstybi-
nėje žemėje (pvz., hidrotechnikos 
statinius, kitus inžinerinius statinius 
ir kt.).

Atkreiptinas dėmesys, kad šiuos 
sutikimus Druskininkų savivaldy-
bės administracija išduos tik dėl 
valstybinės žemės, esančios Drus-
kininkų miestų ir Leipalingio bei 
Viečiūnų miestelių teritorijoje.

Taipogi savivaldybės administ-
racija išduos leidimus valstybinė-
je žemėje, kurioje nesuformuoti 
žemės sklypai, įgyvendinti valsty-
bės, savivaldybės ar ES struktūri-
nių fondų lėšomis finansuojamus 
vietos projektus, kuriuos įgyvendi-
nant valstybinėje žemėje nesuku-
riami nekilnojamieji daiktai.

Svarbu! Atsižvelgdami į tai, kad 
valstybinių žemės sklypų perdavi-
mą planuojama baigti ne ankščiau 
nei sausio 31 d., raginame piliečius, 
kad prašymus, susijusius su valsty-
binės žemės administravimu ar su-
tikimų išdavimu, jie pateiktų po nu-
rodytos datos.

Primename, kad gyventojai, kurie norėtų atsiimti nemokamus ki-
birėlius maisto ir virtuvės atliekoms, turėtų kreiptis į jų daugiabutį 
administruojančią įmonę, UAB „Druskininkų butų ūkį“, daugiabučio 
namo bendrijos pirmininką arba užsukę į Druskininkų savivaldybės 
administraciją, adresu: Vilniaus al. 14.

RENGINIO ORGANIZATORIUS
“Royal Horse Resort” - moderni jojimo bazė
 ir poilsio centras. 
Šilelio g.2, Balkasodis, Alytaus raj. 

RENGINIO GENERALINIS RĖMĖJAS 
Druskininkų savivaldybė



2024 m. sausio 18 d. Savaitraščio Nr. 4373

Druskininkų mokyklos mokiniams maistą ruošia pačios

2 - 3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Nuo sausio 1 d. Druskinin-
kų „Ryto“ gimnazija, „Atgi-
mimo“ mokykla ir Leipalingio 
progimnazija į savo rankas 
perėmė maisto ruošimą mo-
kiniams – atnaujinta įranga, 
pasamdytos profesionalios 
mitybos specialistės, pade-
dančios sudaryti valgiaraš-
čius.

Viečiūnų progimnazija sava-
rankišką mokinių maitinimą pra-
dėjo jau anksčiau, o „Saulės“ 
pagrindinė mokykla šiuo metu 
turi sutartį su privačiu tiekėju 
ir prie savarankiško maitinimo 
planuoja pereiti kiek vėliau, nei 
po metų.

„Mūsų tikslas – teikti kuo ko-
kybiškesnį maistą ir turėti lanks-
čią sistemą, leidžiančią pamažu 
keisti vaikų įpročius į sveikes-
nius. Šis mėnuo – pirmasis, tad 
prie naujovių ir kylančių iššū-
kių dar reikia apsiprasti ir mo-
kiniams, ir mokyklos adminis-
tracijai. Profesionalios mitybos 
specialistės mokykloms sudarė 
meniu kelioms savaitėms, kie-
kvienos savaitės meniu yra skir-
tingas. Praėjus pirmajam laiko-
tarpiui, bus peržiūrima, kokie 
patiekalai vaikams patiko, kas 
nepatiko – jų poreikiais vado-
vausimės kurdami kitus meniu, 

nes norime, kad kuo daugiau 
mokinių rinktųsi valgyti mokyklų 
valgyklose. Ypatingas dėmesys 
kreipiamas daržovėms – jų vai-
kams pateikiama įvairesnių, kie-
kvienas jų gali įsidėti tiek, kiek 
nori pagal savo poreikius. Kol 
kas dėl to sulaukėme nemažai 
teigiamų atsiliepimų“, – sakė 
meras Ričardas Malinauskas.  

Socialiniuose tinkluose tė-
vai suskubo pasidalinti savo 
pastebėjimais: 

„Labai puikūs pokyčiai! Mais-
tas skanesnis, sveikesnis. Vai-
kams, žinoma, dar reikia pri-
prasti prie naujovių. O kainos 
mokyklose taip pat labai nuste-
bino“, – rašė viena komentatorė.

Jai pritarė ir kita: „Labai puiku, 
anūkė džiaugiasi, skanu, pigu, 
kaip ir turėtų būt mokykloje“.

Tėvai išsako ir savo paste-
bėjimus, pasiūlymus:

„Leipalingio progimnazijoje 
maistas tikrai skanesnis, spal-
vingesnis. Ir vaikai, ir mokytojai 
jį jau įvertino teigiamai. Tik vie-
nas pastebėjimas. Reikia svei-
kų užkandžių. Šiuo metu realy-
bė yra tokia, kad daugelis karšto 
maisto nevalgo, o bėga į neto-
liese esančią parduotuvę, čip-
sų, šokoladų, kolos ir kita. Jeigu 
mokyklos valgykloje atsirastų 
sveikų užkandžių, pavyzdžiui, 
sveikų sumuštinių, lavašų su 
sveikais įdarais, džiovintų vai-
sių juostelės, liofilizuotų vaisių 
batonėlių, sulčių, kuriose mažai 
cukraus, tai pusė tų vaikų neitų 
į parduotuvę, o rinktųsi sveikes-
nes alternatyvas mokykloje“.

Tėvų pastebėjimams pritaria ir 
Druskininkų savivaldybės vice-
meras Simonas Kazakevičius, 

atsakingas už švietimo siste-
mą savivaldybėje. Jis pažymė-
jo, kad šiuo metu mokykloms 
svarbu įsibėgėti maisto gamy-
bos procese, o tuomet jau bus 
svarstoma ir sveikesnių užkan-
džių bei kitos alternatyvos, ku-
rios patiktų mokiniams.

„Permainoms mokinių maitini-
me ruošėmės iš anksto – daug 
dirbo švietimo skyriaus specia-
listai, mokyklų vadovai ir admi-
nistracija. Ačiū jiems už sklandų 
startą. Sulaukiame nemažai tei-
giamų atsiliepimų, vadinasi, tė-
vai, mokytojai ir patys mokiniai 
vertina pokyčių naudą. Žino-
ma, prie sveikesnio maisto vai-
kus reikia pratinti palaipsniui, 
taip ir planuojame daryti. Vai-
kai gali rinktis iš kelių patiekalų, 
jiems sudaroma galimybė rink-
tis daržoves pagal savo norus. 
Ateityje bus plečiamas ir sveikų 
užkandžių pasirinkimas, tačiau 
mūsų pagrindinis dėmesys nu-
kreiptas į tai, kad vaikai supras-
tų ir sąmoningai rinktųsi valgyti 
pagrindinius mokyklų valgyklo-
se tiekiamus patiekalus. Mums 
svarbios ir erdvės, kuriose vai-
kai valgo – Tūkstantmečio mo-
kyklos projekte esame nusimatę 
atnaujinti „Atgimimo“ ir „Saulės“ 
mokyklų valgyklas“, – sakė vice-

meras S. Kazakevičius. 
Anot S. Kazakevičiaus, Drus-

kininkų savivaldybė kartu mo-
kyklomis ateityje planuoja dar 
labiau įveiklinti ir „Druskininkie-
čio kortelę“ bei sudaryti galimy-
bę mokiniams ja atsiskaityti už 
maistą.  Šiuo metu derinami tam 
reikalingi procesai. Tai būtų ga-
limybė vaikus mokyti finansi-
nio raštingumo, jiems nereikėtų 
grynųjų pinigų ar bankinių kor-
telių, tėvai galėtų pildyti Druski-
ninkiečio korteles ir matyti vai-
kų išlaidas.

Vaikų ugdymo įstaigose mai-
tinimas organizuojamas pagal 
Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministro įsakymu pa-
tvirtintą Vaikų maitinimo orga-
nizavimo tvarkos aprašą. Val-
giaraščiai turi būti sudaromi, 
atsižvelgiant į vaikų amžių, re-
komenduojamas paros maisti-
nių medžiagų ir energijos nor-
mas bei į vaikų buvimo įstaigoje 
trukmę. 

Plačiau apie tai, kaip sudaro-
mas meniu, papasakojo Druski-
ninkų savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro mitybos spe-
cialistės Gertrūda Kaminskai-
tė ir Agnė Grincevičiūtė: „Val-
giaraščiai sudaryti 15-os dienų 
laikotarpiui. Jie parengti, va-
dovaujantis rekomenduojamo-
mis paros maistinių medžiagų ir 
energijos normomis pagal skir-
tingas vaikų amžiaus grupes.

Parengtame valgiaraštyje yra 
ribojamas patiekalų dažnumas 
– tas pats patiekalas neturi būti 
tiekiamas dažniau nei kartą per 
savaitę, vištienos patiekalai gali 
būti tiekiami du kartus per savai-
tę ir panašiai.

Kiekvieną dieną pietų metu 
turi būti pasirinktas tausojan-

tis patiekalas ir patiekalas, pa-
gamintas tik iš augalinės kilmės 
maisto. Jei pietų metu tiekiamas 
tik vienas karštasis patiekalas, 
ne mažiau kaip pusė į pietų val-
giaraščius įtrauktų karštųjų pie-
tų patiekalų turi būti tausojantys 
arba būti pagaminti tik iš augali-
nės kilmės maisto produktų (tai 
reiškia, kad gali būti tausojantis 
arba augalinis patiekalas). Tau-
sojantis patiekalas – tai mais-
tas, kuris yra virtas vandenyje 
ar garuose, troškintas, paga-
mintas konvekcinėje krosnelėje, 
keptas, įvyniojus popieriuje ar 
folijoje (tarkuotų bulvių patieka-
lai nepriskiriami tausojantiems 
patiekalams). Augalinės kilmės 
patiekalas – tai patiekalas pa-
gamintas tik iš augalinės kilmės 
produktų, pavyzdžiui, makaro-
nai be kiaušinių, košė be svies-
to, daržovių troškinys be grieti-
nėlės.

Valgiaraščio patiekaluose pri-
dėtinio cukraus kiekis yra ne di-
desnis nei 5/100 g (ml), druskos 
kiekis – ne didesnis nei 1/100 
g (ml). Taip pat, vadovaujantis 
tvarkos aprašu, mokyklos val-
gyklose ant stalų negali būti 
druskos, cukraus, pipirų“.

Mitybos specialistės ne tik at-
sakingos už valgiaraščių paren-
gimą, bet ir vykdo patiekalų ko-
kybės priežiūrą, teikia maitinimo 
aplinkos, higienos ir jos saugu-
mo, teikiamų patiekalų kokybės 
rekomendacijas, konsultuoja 
personalą patiekalų gamybos 
technologijos klausimais, kore-
guoja sudarytus valgiaraščius, 
atsižvelgdamos į ugdymo įstai-
gas lankančių vaikų maitinimo 
stebėsenos rezultatus.

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro mitybos specialistės G. Kaminskaitė ir  
A. Grincevičiūtė / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

Moksleiviai jau spėjo įvertinti atnaujintą mokyklų valgyklų valgiaraštį / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

R. Malinauskas, Druskininkų savivaldybės 
meras

S. Kazakevičius, Druskininkų savivaldybės 
vicemeras 



2024 m. sausio 18 d.4 Savaitraščio Nr. 437

L. König startuoja su žirgu Cabina Z / Asmeninio archyvo nuotrauka

Pernai Laimos rezultatai maloniai nudžiugino, buvo daug apdovanojimų, jau gruodį ji atstovavo Druskininkų jojimo sporto klubui / Asmeni-
nio archyvo nuotraukos

Ar žirgų sportas Druskininkuose taps dar vienu turistų 
traukos centru?

Druskininkai turi gilias įvairių 
sporto šakų plėtojimo tradi-
cijas, mūsų miesto sportinin-
kai garsina Druskininkus įvai-
raus rango sporto varžybose. 
O pastaruoju metu prie krep-
šinio, tinklinio, rankinio, len-
gvosios atletikos ir kitų sporto 
šakų sportininkų mūsų mies-
te prisijungia ir žirginio sporto 
profesionalai. 

Įkūrė jojimo sporto klubą
Du žirginio sporto entuziastai 

– druskininkietis, žirgų veisėjas 
Rimvydas Žagunis ir tituluota jo-
jikė Laima König – prieš keletą 
mėnesių įkūrė Druskininkų jojimo 
sporto klubą, kuris savo pasieki-
mais garsins kurortą, populiarins 
šią patrauklią sporto šaką ir pa-
pildys kurorte teikiamų pramogų 
paletę jodinėjimu žirgais.

„Aš veisiu žirgus, o Laima jais 
jodinėja. Mes susipažinome per 
žirgų varžybas, dabar esame 
pora ir gyvenime, ir sporte. Aš – 
vadybininkas, o Laima – tituluo-
ta sportininkė“, – pasakojo R. Ža-
gunis. 

Laima jodinėja visą gyvenimą 
– nuo pat vaikystės. Anksčiau jai 
tai buvo hobis, o dabar – sportas 
ir svarbiausias gyvenimo užsiė-
mimas. Moteris ilgai gyveno už-
sienyje, ten sportavo, dalyvavo 
varžybose, turi sukaupusi daug 
patirties, kuri jai padeda, sugrįžus 
į Lietuvą. 

„Į Lietuvą grįžau prieš dešimt 
metų, čia aktyviai sportuoju, da-
lyvauju varžybose, laimiu aukš-
tas vietas. Žirgai – ne tik sportas, 
bet pramoga ir terapija, labai pla-
ti sfera, jie mane lydi nuo vaikys-
tės. Esu vilnietė, tačiau su drus-
kininkiečiu Rimvydu jojimo sporto 
klubą įsteigėme Druskininkuo-
se. Mūsų svajonės ir tikslai, kad 
Druskininkuose būtų populiarina-
ma žirgų sporto šaka. Tam reikia  
rėmėjų, kurie tuo domėtųsi ir ga-
lėtų prisidėti prie varžybų orga-
nizavimo. Ateityje planuojame 
organizuoti vaikų stovyklas su žir-
gais. Dabar klube mes dviese, 
manau, kad tai pradžia, viskas at-
eina su laiku“, – sakė Laima.

Veisia kilmingų žirgų palikuo-
nis

Šiuo metu Druskininkų jojimo 
sporto klubo įkūrėjai joja dviem 
žirgais: Laima – savo žirgu Ca-
bina Z, ruošiamas ir antrasis žir-
gas, kurį išveisė Rimvydas. 

„Aš veisiu žirgus, juos auginu, 
o Laima juos išjodinėja ir treni-
ruoja. Šiuo metu auginu penkio-
lika žirgų. Tai buvo didelė svajonė 
nuo vaikystės laikų. Vasaras leis-
davau kaime, pas senelius, kurie 
laikė arklius. Po daug metų mano 
svajonės išsipildė – sutikau pro-
fesionalų raitelį ir veisėją  Neri-
jų Šipailą iš Seirijų, kuris jau tuo 
metu veisė kilmingus konkūrinius 
žirgus“, – prisiminė Rimvydas. 

Vyras pasakojo, kad jo išvesti 
žirgai – garsių žirgų palikuonys. 
Kumelės – atsivežtos iš Vokie-
tijos, jos labai kilmingos, jų tėvai 
ir seneliai yra dalyvavę olimpia-
dose. 

„Mūsų tikslai – dalyvauti varžy-
bose, garsinti Druskininkų jojimo 
sporto klubą, su dviem žirgais bir-
želį startuosime Lietuvos čempi-

onate. Pernai Laimos rezultatai 
maloniai nudžiugino, buvo daug 
apdovanojimų, jau gruodį ji ats-
tovavo Druskininkų jojimo sporto 
klubui“, – sakė Rimvydas. 

Laima įsitikinusi, jog žirgų spor-
to srityje lietuviai daug nuveikė 
per paskutiniuosius metus. Pa-
siekė užsienio šalių lygį, tapo pro-
fesionalių raitelių ir veisėjų šalimi, 
net du Lietuvos raiteliai pateko į 
Paryžiaus olimpiadą.

Norėtų rengi varžybas ir sto-
vyklas

Pasidomėjus, kokios galėtų būti 
šio sporto perspektyvos Drus-
kininkuose, Rimvydas sakė, jog 
čia galima būtų surengti vienos 
ar dviejų dienų varžybas ir sukurti 
didelę, gražią šventę, kuri galėtų 
tapti tradicine ir kiekvienais me-
tais vyktų Druskininkuose. Pasak 
pašnekovo, Druskininkuose būtų 
galima organizuoti ir vaikų vasa-
ros stovyklas su žirgais.

„Gal kas norėtų prie mūsų idė-
jų prisidėti, pasiūlyti naujų idėjų, 
mecenuoti? Žirgų sportas bran-
giai kainuoja, sportinio žirgo iš-
laikymas – apie 6000 Eur per 
metus. Vaikų vasaros stovyklo-
je turėtų būti bent penki žirgai, tai 
kainuoja, todėl labai laukiame rė-
mėjų pagalbos“, – sakė Rimvy-
das. 

Anot Laimos, Druskininkai – 
gražus miestas, todėl būtų pui-
ku, kad Druskininkuose atsirastų 
ir žirgų siluetai. Gal atsirastų rė-
mėjų, kurie norėtų, kad varžybo-
se Druskininkų raiteliai atstovau-
tų kokiai nors bendrovei?

„Druskininkuose nėra žirgy-
no. Manau, jis galėtų tapti kuror-
to svečių traukos centru. Žirginin-
kystė tampa madinga ir dvelkia 
prabanga. Kaip Tautvydas Barš-
tys Balkasodyje įkūrė žirgyną, 
taip gal ir Druskininkuose atsiras-
tų verslas, kuris čia norėtų įsteigti 
žirgyną, bet neturi reikiamų žinių. 
Mes mielai bendradarbiautume. 
Idėjos kasdien plečiasi, gimsta 
naujos. Apie svajones ir idėjas 
reikia kalbėti, tada jos materiali-
zuosis“, – tiki Laima. 

Laima ir Rimvydas įsitikinę, kad 
Druskininkai yra labai patrauklus 
miestas, todėl čia reikia aukš-
to lygio varžybų ir solidžių prizų. 
O prestižinės varžybos, anot žir-
gų enstuziastų, į kurortą pritrauks 
daugiau žiūrovų, bus užpildyta 
dar daugiau kavinių ir viešbučių, 
ir mieste atsiras dar viena visiems 
graži žirgų sporto šventė. 

Parengė Laimutis Genys

Naujausi Laimos König laimėjimai: 

• 2022 metų Konkūrų disciplinos Mėgėjų II 
grupės reitingų čempionė;

• 2023 metų Lithuanian Cup Stage I ir Stage II 
iškovotos prizinės 1 ir 3vietos;

• „Logipolija Taurės“ varžybos –1 vieta;

• Balkasodis „Royal Horse Resort“ 4 vieta.



2024 m. sausio 18 d. Savaitraščio Nr. 4375
Atkelta iš  1 psl.

Folkroko grupės „Žalvarinis“ veikloje dalyvauja ir druskininkiečiai S. Dailydaitė (kairėje) ir D. Kiela (dešinėje) / Luko Varanausko nuotrauka

– Kas sieja ir skiria 
gyvenimiškąja (o gal muziki-
ne) prasme dvi vokalistes ir 
grupės įkūrėją bei gitaristą? 

– Sigita: Su Robertu gyveni-
mas suvedė dar vaikystėje. Bu-
vome bendraklasiai M. K. Čiur-
lionio meno mokykloje. Vėliau 
abu buvome pakviesti groti Ma-
rijono Mikutavičiaus grupėje, 
iki šiol ten esame. Su Vilte su-
sipažinome per Robertą. Kar-
tu pradėjome dainuoti „Country 
Live Project“. Jos aksominis, pil-
nas ramybės, banguojantis bal-
sas sužavėjo mane… Mus jun-
gia muzika, nors šiaip gyvenime 
esame visiškai skirtingi žmo-
nės. Svarbu, kad mokame iš-
klausyti vienas kitą ir rasti ben-
drus sprendimus.

– Kokią žinutę klausytojams 
siunčia Jūsų daina „Gaudė 
vėjai“? Papasakokite apie 
dainos gimimą ir kūrybinį 
procesą. 

– Viltė: Viskas prasidėjo nuo 
Roberto gitarinių rifų. Pirmiau-
sia Dzūkijos miškų apsup-
ty gimė muzika, o tuomet atė-
jo laikas nuspręsti, koks ir apie 
ką galėtų būti tekstas. Bet, tiesą 
sakant, muzika kalbėjo pati už 
save, tad daug galvoti neteko. 
Dainoje „Gaudė vėjai“, kaip ir vi-
soje „Žavarinio“ muzikoje, gau-
su lietuvių liaudies dainų moty-
vų. Šį kartą visą tekstą rašėme 
patys ir nepanaudojome jokios 
liaudies dainos, bet iš esmės 
daina panaši į lietuvių liaudies 
karines – istorines dainas. Čia 
mes kalbame apie pamatines 
žmogiškąsias vertybes. Man ši 
daina yra apie bendrystę ir vie-
nybės svarbą. Tikime, kad, tik 
eidami išvien ir jausdamiesi tvir-

ti, it kumštis, nugalėsime visą 
blogį ir išeisime į šviesą.

– Labai džiugu, kad į 
projektą įsitraukę̇ ir dau-
giau druskininkiečių. Kas tie 
žmonės ir kokiose veiklose / 
srityse veikia/padeda?

– Viltė: Labai džiugu dėl to, 
kokią didelę ir profesionalią ko-
mandą pritraukė mūsų dalyva-
vimas nacionalinėje „Eurovizi-
jos“ atrankoje. Garso režisierius 
Germanas Skoris pasirūpino 
naujojo kūrinio skambesiu, o 
animatorių komanda – Paulius 
Juočeris, Eglė Jovaišaitė, Vita-
lis Mika – rūpinasi pasirodymo 
vizualizacijomis. Jų darbą ga-
lite matyti ir „Gaudė vėjai“ mu-
zikiniame klipe. O dar labiau 
džiugina tai, kad prie komandos 
prisijungė ir druskininkiečiai! 
Choreografė ir šokėja Sigita 
Dailydaitė rūpinasi mūsų jude-
siais scenoje, tik jos dėka mes 
jaučiamės tvirtai, kaip niekada. 
Garso režisierius Dovydas Kiela 
mus lydi ne tik į koncertus, bet ir 
vis ištiesia pagalbos ranką ruo-
šiantis ,,Eurovizijos” konkursui. 
Ačiū šiai nuostabiai komandai!“

– Ką Jums reiškia vaizdo 
klipe ryškūs gamtiniai moty-
vai, persipynę su lietuviškąja 
dvasia dainoje?

– Viltė: Lietuvių tautosakoje 
labai svarbūs gamtos motyvai. 
Nuo seno tikima, kad visa gam-
ta ir jos stichijos gali padėti žmo-
gui, jį praturtinti, jį sergėti ir ap-
ginti. Kaip tai buvo svarbu mūsų 
protėviams, taip pat svarbu ir 
mums. Daugybę gamtos sim-
bolių galima aptikti „Žalvarinio“ 
dainose, tad ir šį kartą mūsų pa-
sirodyme jų tikrai bus. Dainos 

tekste mes prašome gamtos 
jėgų lydėti ir sergėti brolius. Kita 
vertus, galima pažvelgti ir kitaip. 
Kartais bauginančios stichijos 
– gaudžiantys vėjai, nešančios 
upės, ūžiančios girios – gali būti 
aliuzija į neišvengiamus sunku-
mus ir užplūstančias negandas, 
kurias įveikti ir nugalėti gali vie-
nybė ir mūsų visų bendrumas.

– Gal galėtumėte kiekvienas 
išduoti skaitytojams savo 
hobį ar aistrą?

– Viltė: Daug kas man pa-
tinka, užsiimu labai skirtingo-
mis veiklomis, tad, sulaukusi to-
kio klausimo, tiesiog pagalvoju, 
kad labai mėgstu lietų. Kai lyja, 
ramu ir išorėje, ir viduje. Tada, 
man rodos, pats geriausias lai-
kas pasivaikščiojimams. Ir ne-
mėgstu saulės, tad, kai žiemą 
visiems sunku dėl jos stygiaus, 
aš gyvenu labai gerai. Tikrai.

Sigita: Kiekvienas mano rytas 
prasideda nuo jogos ir meditaci-
jos. Mane traukia ezoterika, esu 
sertifikuota tarologė. Kartais dė-
lioju ir skaitau kortas žmonėms, 
kurie turi klausimų Visatai.

Robertas: Mėgstu keliones 
dviračiu, žygius pėsčiomis miš-
kais, plaukimą baidarėmis. Kai 
persikėliau iš Vilniaus gyven-
ti į kaimą, atradau, kad patin-
ka meistrauti. Dabartinis hobis 
ar laikina aistra – baldų baldelių 
gamyba: suoliukai, kėdės, spin-
tos ir visa kita, kas iš medienos. 
Vėliau gal imsiuosi pinti vainikus 
(juokauju).

– Ar grupės narių požiūris į 
„Euroviziją“ panašus?

– Viltė: Pamenu „Eurovizijos“ 
vakarus kartu su šeima vaikys-
tėje. Man šis tarptautinis dai-

nų konkursas visada patiko ir 
laukdavau jo kiekvienais me-
tais. Rodos, visada žinojau, kad 
į šią sceną vienaip ar kitaip teks 
įžengti ir man. Labai džiaugiuo-
si, kad šiemet projekte su „Žal-
variniu“ pristatome lietuvišką 
dainą, kupiną lietuvių liaudies 
dainų motyvų. Tai rimtas pa-
reiškimas: mūsų pradas mums 
svarbus, o tautosaka gali atgim-
ti naujai. 

Sigita: Aš į viską gyvenime 
žiūriu labai atsakingai, nesvar-
bu, kas tai būtų, – „Eurovizija“ ar 
kiti projektai. Visada stengiuo-
si padaryti tiek, kiek sugebu, ir 
dar truputį daugiau. Eurovizija 
tikrai gera proga paaugti, pato-
bulėti kaip atlikėjai. Nuo kiekvie-
no  mūsų priklauso visos grupės 
sėkmė.

Robertas: Visur, kur tenka 
dalyvauti, atiduodu save mak-
simaliai. Jeigu jau imuosi ko-
kio projekto, netausoju savęs, 
neskaičiuoju laiko ir energi-
jos, pamirštu apie mane supan-
tį pasaulį. Esu darboholikas šia 
prasme.

– Dalyvavimas „Eurovizijos“ 
atrankose – išbandymas, pro-
paguojamo muzikinio stiliaus 
įprasminimas ar tolesnės 
muzikinės veiklos simbolinis 
preliudas?

– Robertas: Lietuvos muzikos 
scena yra beviltiškai supopsėju-
si. Einame ten ir todėl, kad no-
rime parodyti tiems, kurie gal-
būt mūsų nežino, kad yra stipri 
alternatyva. Vakarietiškas po-
žiūris, laisvė ir rokenrolas. Ita-
lai renkasi roką, suomiai – roką, 
o kodėl mes negalime išsirinkti 
geros dainos lietuvišku tekstu?

– Skaitytojams, be abejonės, 
įdomu sužinoti apie įtemptus 
konkurso parengiamuosius 
darbus.

– Robertas: ,,Eurovizija“ – 
rimtas reikalas, daug visko rei-
kia padaryti. Tai ne šiaip kelionė 
į koncertą, kur viskas labai aišku 
ir paprasta. Be dainos sukūrimo 
yra begalė kitų klausimų. Reikia 
pasirūpinti kameromis, apšvie-
timo niuansais, rūbais, choreo-
grafija, repeticijų derinimu, ko-
mandos subūrimu ir t.t... Ilgas ir 
nuobodus vadybinis darbas. Ta-
čiau, kai viskas pavyksta, džiau-
giesi geru rezultatu. Mes labai 
norime patekti į finalą!

– Ką norėtumėte pasa-
kyti druskininkiečiams 
prieš svarbų šios savaitės 
šeštadienio pasirodymą?

– Viltė: Pirmiausia visada no-
risi perduoti Druskininkams lin-
kėjimus. O šį kartą norisi ir pri-
minti, kad esame stiprūs tada, 
kai esame kartu. Tad susivieny-
kime ir susiburkime prie spalvo-
tųjų televizijos ekranų ir sausio 
20-ąją!

– Sigutė: Norėčiau palinkėti 
malonaus laiko praleidimo prie 
TV ekranų. Tikiuosi, kad mūsų 
pasirodymas suvirpins Jūsų šir-
dis.

– Robertas: Druskininkai 
yra mano antrieji namai. Myliu 
miestą ir jo žmones. Visus drus-
kininkiečius norėčiau paraginti 
būti aktyvius šį šeštadienį, žiū-
rint Eurovizijos antrąjį pusfinalį, 
ir balsuoti už mūsų pasirodymą, 
kurio numeris yra 05. Stiprybės 
visiems ir nesušalkite.

„Eurovizijos“ atrankoje – druskininkiečių veidai



2024 m. sausio 18 d.6 Savaitraščio Nr. 437

Jau trečius metus „Grand SPA 
Lietuva“ odontologijos klinikoje 
dirbanti burnos higienistė Aira 
Talandzevičiūtė sako esanti dė-
kinga, kad likimas jai suteikė ga-
limybę čia dirbti. Jau 10 metų 
darbo patirtį turinti hiegienistė 
sakė, kad „Grand SPA Lietuva“ 
odontologijos klinikoje ji turi są-
lygas augti profesinėje srityje, 
tobulėti kaip specialistė. 

„Labai, labai myliu savo darbą, 
kolektyvą ir pacientus“, – sakė 
higienistė, su kuria kalbėjomės 
apie burnos higieną.“

Pacientų lojalumu klinikai taip 
pat džiaugiasi ir klinikos vadovė, 
nuolat gaunanti padėkas tiek as-
meniškai, tiek žinutėmis. „Noriu 
pasakyti, kad dar nė karto man 
taip kruopščiai nebuvo atlikta 
burnos ertmės higiena. Noriu 
pagirti, Vilmą! Puikiai bendrau-
ja, viską aiškina, ką atlieka. Man 
labai patiko!“, – pagyrų negailė-
jo viena iš klienčių. 

Odontologijos klinikoje profe-
sionalią burnos ertmės higieną 
atlieka dvi puikios specialistės 
Aira Talandzevičiūtė ir Vilma Pi-
gagienė.

– Aira, kodėl būtina burnos er-
tmės higiena?

– Visų pirma, mūsų burnos ertmė 
yra neatsiejama nuo viso mūsų or-
ganizmo. Tai – svarbi virškinimo 
sistemos dalis, kurią reikia prižiū-
rėti, mylėti ir saugoti. Ne tik tam, 
kad šypsena būtų graži, bet ir dėl 
to, jog visas mūsų organizmas būtų 
sveikas. Burnoje kaupiasi apnašos 
ir akmenys. Jie negali pasilikti kur 
nors burnos ertmėje, nes, būdami 
ten, jie sukelia burnos ertmės už-
degimus, kurie paskui išplinta visa-
me mūsų organizme. Todėl būtina 
sistemingai apnašas ir akmenis pa-
šalinti, taip užkertant kelią visoms 
burnos ertmės ligoms, kariesui ir 
taip gerinant bendrą žmogaus sa-
vijautą.

– Kiek kartų minimaliai reikia 
ir kiek kartų maksimaliai galima 
atlikti profesionalią burnos higi-
eną per metus?

– Tai – individualu. Kai kuriems 
žmonėms užtenka atlikti burnos hi-
gieną kartą per metus, o žmonės, 
turintys daugiau protezų, problemų 
ar ligų, polinkį į akmenligę, burnos 
higieną atlieka 2, 3 ar net 4 kartus 
per metus. Visa tai galima nustaty-
ti, atėjus pas odontologą, burnos 
higienistą, kuris pasakys, kokia yra 
jūsų burnos ertmės būklė ir kaip 
dažnai reikia atlikti burnos higieną.

– Kodėl pacientai turėtų rink-
tis būtent „Grand SPA Lietuva“ 
odontologijos kliniką? 

– Mūsų klinika atsižvelgia į in-
dividualius paciento norus. Ben-
draujame su kiekvienu asmeniš-
kai. Dauguma pacientų tampa 
tokie artimi, kaip šeimos nariai. 
Stengiamės atsižvelgti į kiekvieno 
paciento poreikius, derinant pro-
cedūrų laiką, finansines galimy-
bes, bendraujame gražiai ir drau-
giškai. Kartais odontologai būna 
labai susikoncentravę, kaip kuo 
daugiau iš paciento uždirbti. Gal 
kiek negražiai nuskambės, bet 
iš tikrųjų tarp mūsų kolegų šian-
dien konkurencija yra labai dide-
lė. Mes konkurentų nebijome, visi 
mums yra kolegos, visus pacien-
tus priimame ir išleidžiame drau-
giškai. Džiaugiamės, kai jie su-
grįžta.

A. Talandzevičiūtė sakė, kad dau-
guma pacientų jai tampa artimi – 
tarsi šeimos nariai. Vieni iš tokių 
– Danutė ir Robertas – pasidalijo 
savo įspūdžiais apie „Grand SPA 
Lietuva“ odontologijos kliniką.

Dana: „Lankausi čia jau seniai. 
Atsirinkau – vienur, kitur paban-
džiau ir pamačiau labai didelį skir-
tumą. Atėjau pas Airą ir likau iš-
tikima jos pacientė. Jau senokai 
čia lankausi. Ji viską atlieka labai 
kruopščiai, švelniai. Kitur procedū-
ros metu būna pažeidžia dantenas, 
jos tuomet kraujuoja, jauti diskom-
fortą po burnos ertmės higienos, o 
pas Airą to niekuomet nebūna. Ji 
nuoširdžiai pataria, pamačiusi pro-
blemą, pasako, ką reikėtų daryti to-
liau, pasako, ar gerai valau dantis, 
ar ne, į ką reikėtų atkreipti dėme-
sį. Tie patarimai išeina į naudą. Ka-
dangi turiu dantų implantus, tai hi-
gienos procedūrą reikia atlikti kas 
pusmetį.“

Robertas: „Aira labai atidžiai, 
kruopščiai atlieka savo darbą, nie-
ko nepraleidžia. Labai gerai vis-
ką iš medicininės pusės paaiški-
na. Tokios informacijos kitur man 
nesuteikdavo. Aš – naujas pacien-
tas, esu labai patenkintas. Turiu ti-
krai nemažai problemų dėl burnos 
ertmės, taigi  Airai  bus darbo dar į 
priekį. „Grand SPA Lietuva“ odon-
tologijos kliniką rekomendavo kitas 
odontologas, kuris man atliko pro-
tezavimą, jis patarė burnos ertmės 
higieną atlikti būtent čia.“

– Aira, ar Jums svarbu sulaukti 
iš kolegų įvertinimo? 

– Stengiuosi paaiškinti pacien-
tui gydymo planą, kad kartu galė-
tume pasiekti gerą rezultatą. Labai 
džiaugiuosi, kai pacientai mane iš-
girsta, supranta, ir mes kartu gali-
me eiti to bendro tikslo link. Aš visą 
laiką noriu pacientams padėti, kad 
jie būtų patenkinti. Džiaugiuosi, kai 
jie tą mano norą priima, ir mes turi-
me puikų bendrą rezultatą. Aš pro-
blemą pašalinu procedūros metu, o 
pacientai turi pasirūpinti savo dan-
tų higiena namuose. Tik tada turi-
me gerą rezultatą ir gražų bendra-
darbiavimą.

Procedūros metu aptikusi pro-
blemą – ar tai būtų maža skylutė, 
ar didesnės bėdos – visada reko-
menduojame specialistą tai proble-
mai išspręsti. Pasidarome nuotrau-
ką, žiūrime, ką galima sutvarkyti iš 
karto, jeigu negalime patys, siun-
čiame pas kolegas. Kiekvieną dan-
tuką jūsų burnos ertmėje stengia-
mės apžiūrėti personaliai. Svarbus 
individualus dėmesys ne tik žmo-
gui, bet ir kiekvienam jo dančiui. 
Kiekvienas iš jų turi savo istoriją, tai 
nėra vientisa burnos ertmė. Vienas 
dantis sveikas ir labai gražus, kito 
likimas nelabai kaip susiklosto. To-
dėl visą burnos ertmę reikia prižiū-
rėti ir mylėti.

– Kai dantys sveiki ir gražūs, 
žmonės neslepia šypsenos.

– Tai nėra vien tik vizualus ma-
tymas. Kartai klausi paciento, ar 
jums kraujuoja dantenos? Sako – 
kraujuoja... Ar ilgai kraujuoja? Na, 
jau kokį porą mėnesių. Man, kaip 
specialistei, atrodo šiek tiek keista. 
Jeigu žmogui kraujuotų iš ausies, 
tai greičiausiai jis iš karto bėgtų 
pas gydytoją ir sakytų – va, žiūrė-
kit man kažkas atsitiko... O štai bur-
nos ertmę žmonės linkę kažkaip 
ignoruoti, kitaip ją vertinti ir matyti. 
To nereikėtų daryti, nes nuo burnos 

prasideda tai, kas patenka į mūsų 
organizmą. 

Būna, žmonės darosi kraujo tyri-
mus. Jie rodo uždegimą – padidėję 
leukocitai, kažkas negerai, bet ne-
randa, kur bėda. Pasirodo, burnos 
ertmėje yra uždegimas. Ir žmogus 
10 metų vaikšto su tuo uždegimu, 
net nesuprasdamas, kad galbūt to-
dėl jis jaučiasi blogai, jį kankina gal-
vos skausmai, jam skauda, silpna, 
negerai... 

Taigi paprastas patarimas – ne-
pamirškite burnos! Šiandien įrody-
ta moksliniais tyrimais, kad jeigu 
žmogus turi stiprų dantenų užde-
gimą, paveldimumą periodontitui, 
jam yra didesnė ir infarkto rizika, 
nes organizmas nuolat priverstas 
kovoti su problema, kurią mes ga-
lime išspręsti mūsų klinikoje. 

„Grand SPA Lietuva” burnos higienistė A. Talandzevičiūtė: 
„Paprastas patarimas – nepamirškite burnos“

Jau trečius metus „Grand SPA Lietuva“ odontologijos klinikoje dirbanti burnos higienistė A. Talandzevičiūtė / Laimos Rekevičienės 
nuotrauka

Apie „Grand SPA Lietuva“ odontologijos kliniką 

Pagrindinis klinikos darbo bruožas – personalinė odontologija, individualus priėjimas, 
įvertinant Jūsų sveikatos būklę ir poreikius. Prioritetas – Jūsų komfortas, sveikata ir 
saugumas. Visos gydymo procedūros atliekamos, laikantis aseptikos ir antiseptikos rei-
kalavimų. Kokybiškų anestetikų panaudojimas užtikrina neskausmingą dantų higieną, 
gydymą ir protezavimą, o personalo profesionalumo lygis, unikali įranga ir geriausios 
medžiagos – gydymą be jokios rizikos Jūsų sveikatai.  „Grand SPA Lietuva“ odontolo-
gijos klinika aprūpinta pačia pažangiausia įranga, teikia odontologijos paslaugas pagal 
aukštus standartus.

„Grand SPA Lietuva“ odontologijos klinika siūlo: specialistų konsultacijas, dentali-
nes, panoramines rentgeno nuotraukas, burnos higieną, endodontinį gydymą, plomba-
vimą, chirurginį gydymą, estetinį protezavimą ir implantaciją.
Panoraminės (OPG) ir mažos (RVG) nuotraukos daromos nuo trečiadienio iki šeštadie-
nio, prieš tai iš anksto užsiregistravus!

Darbo laikas: 
III-VI 9:00 – 17:00

Kontaktai:

El. paštas: odontologijosklinika@grandspa.lt
Tel. +370 687 93 397 ir +370 (313) 54 421

Užsakymo Nr. MDR-437-01



2024 m. sausio 18 d. Savaitraščio Nr. 4377
PARENGTAS 2024 METŲ DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PROJEKTAS. 

KVIEČIAME VISUOMENĘ SUSIPAŽINTI SU BIUDŽETO PROJEKTU IR IKI  
SAUSIO 29 DIENOS PATEIKTI PASTABAS BEI PASIŪLYMUS

2024 METŲ DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAJAMOS

2024 METŲ DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI

Druskininkų savivaldybė parengė 2024 metų Druskininkų savivaldybės biudžeto projektą ir, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Biudžeto sandaros ir Vietos savivaldos įstatymais, 
Druskininkų savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka teikia Druskininkų visuomenei susipažinti.
Preliminariais duomenimis, 2024 metų biudžetas sudaro 46,5 mln. Eur. Metų eigoje biudžeto apimtis keisis, į biudžetą įtrauksime Europos Sąjungos finansinės paramos lėšas pa-
gal ES fondų investicijų veiksmų programą projektų įgyvendinimui, dotacijos lėšas savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir kitas gautas tikslines 
lėšas. Lėšos paskirstytos Druskininkų savivaldybės 2024-2026 m. strateginiame veiklos plane numatytoms 10 programų priemonėms įgyvendinti. 
Druskininkų savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimas Druskininkų savivaldybės taryboje numatytas šių metų sausio 30 dieną.
Kviečiame Druskininkų visuomenę susipažinti su pateiktu biudžeto projektu ir iki šių metų sausio 29 dienos teikti pastabas ir pasiūlymus dėl biudžeto projekto Savivaldybės admi-
nistracijai el. paštu: julija.ramanauskiene@druskininkai.lt, laima.bendoriene@druskininkai.lt arba paštu: Vilniaus al. 18, Druskininkai.
2024 metų Druskininkų savivaldybės biudžeto projektą galite rasti ir savivaldybės svetainėje https://druskininkusavivaldybe.lt / Administracija / Finansų valdymas ir apskaita.
Išsamesnę informaciją suteiks Druskininkų savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja Julija Ramanauskienė telefonu (8 313) 52950 arba Druskininkų savi-
valdybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vyriausioji specialistė Laima Bendorienė telefonu  (8 313) 40123.

Eil. Nr. Pajamų pavadinimas Iš viso
1. MOKESČIAI 23962,0

1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai 22109,0
1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis 22109,0
1.2. Turto mokesčiai 1805,0

1.2.1. Žemės mokestis, iš jų: 200,0
1.2.1.1. Fizinių asmenų žemės mokestis 160,0
1.2.1.2.     Juridinių asmenų žemės mokestis 40,0

1.2.2. Paveldimo turto mokestis 5,0
1.2.3. Nekilnojamojo turto mokestis 1600,0

1.3. Prekių ir paslaugų mokesčiai 48,0
1.3.1. Mokesčiai už aplinkos teršimą 48,0

2. KITOS PAJAMOS 4472,4
2.1. Turto pajamos 324,0

2.1.1. Dividendai 1,0
2.1.2. Nuomos mokestis už valstybinę žemę 170,0
2.1.3. Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius 11,0
2.1.4. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius, iš jų: 142,0

2.1.4.1.         Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 135,0
2.1.4.2.         Želdinių atkuriamosios vertės lėšos 7,0

2.2. Pajamos už prekes ir paslaugas 4128,4

2.2.1. Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas, iš 
jų: 476,1

2.2.1.1.           Infrastruktūros plėtros įmokos 35,0

2.2.2. Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 
nuomą, iš jų: 450,0

2.2.2.1. Pajamos už savivaldybės būsto, socialinio būsto ir 
gyvenamųjų patalpų bendrabučiuose nuomą 180,0

2.2.2.2. Kitos pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo 
turto nuomą 270,0

2.2.3. Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir 
kitose įstaigose 444,3

2.2.4. Rinkliavos, iš jų: 2758,0
2.2.4.1.        Valstybės rinkliavos 33,0
2.2.4.2.        Vietinės rinkliavos 2725,0

2.3. Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų 
netesybų 20,0

3. MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO 
REALIZAVIMO PAJAMOS 150,0

3.1. Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 150,0

3.1.1. Pastatų ir statinių realizavimo pajamos 150,0
3.1.1.1. Gyvenamųjų namų realizavimo pajamos (butai) 150,0

IŠ VISO PAJAMŲ SAVARANKIŠKOMS FUNKCIJOMS: 28584,4

4. 2023 metais nepanaudotos biudžeto lėšos (apyvartos 
lėšos): 5203,9

IŠ VISO PAJAMŲ SAVARANKIŠKOMS FUNKCIJOMS SU 
APYVARTOS LĖŠOMIS: 33788,3

5. DOTACIJOS 11360,9
5.1. Dotacijos einamiesiems tikslams 11334,8

5.1.1. Specialios tikslinės dotacijos 10948,6

5.1.1.1. Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 1916,2

5.1.1.2. Mokymo reikmėms finansuoti 8892,3
5.1.2. Kita tikslinė dotacija 140,1

5.1.2.1. Klasėms spec. ugdymosi poreikių turintiems 
mokiniams 140,1

5.1.3. Kitos dotacijos 386,2

5.1.3.1. Lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai 
organizuoti, teikti ir administruoti 114,3

5.1.3.2. Lėšos kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti 12,5

5.1.3.3. Lėšos neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtros 
vykdymui 124,2

5.1.3.4. Lėšos akredituotos  socialinės reabilitacijos paslaugų 
neįgaliesiems bendruomenėje teikimui 35,5

5.1.3.5. Lėšos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti 82,7

5.1.3.6.
Lėšos kompensacijoms už būsto suteikimą 
užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos ir 
gavusiems laikiną prieglobstį

16,9

5.1.3.7.

Lėšos mėnesinėms kompensacijoms Ukrainos vaikų 
ugdymui pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio 
ugdymo programą ir vienkartinėms išmokoms įsikurti 
gyvenamojoje vietovėje

0,1

5.2. Dotacijos turtui įsigyti 26,1
5.2.1. Kitos dotacijos 26,1

5.2.1.1. Lėšos savivaldybių viešosioms bibliotekoms 
dokumentams įsigyti 26,1

IŠ VISO DOTACIJŲ: 11360,9

6. 2023 metais nepanaudotos dotacijų lėšos (ES 
apyvartos lėšos): 265,3

IŠ VISO DOTACIJŲ SU APYVARTOS LĖŠOMIS: 11626,2
IŠ VISO PAJAMŲ:       45414,5

7. Ilgalaikės paskolos 1084,9
IŠ VISO: 46499,4

Programos 
pavadinimas 

Asignavimų 
valdytojas Priemonė Eil. 

Nr. Iš viso
iš jų

Savarankiškas 
biudžetas

Biudžetinių įst. 
pajamos Dotacijos Skolintos 

lėšos
Kurorto 
rinkliava

1 2 3 4 5 (6+...+10) 6 7 8 9 10

Savivaldybės 
veiklos 

programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Savivaldybės administracijos veiklos vykdymas 1.1 3559,6 3559,6
Savivaldos institucijų veiklos vykdymas 1.2 322,0 322,0
Savivaldybės tarybos narių atlyginimai 1.3 359,0 359,0
Leipalingio seniūnijos veiklos vykdymas 1.4 160,6 160,6
Viečiūnų seniūnijos veiklos vykdymas 1.5 185,3 185,3
Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio geri-
nimo programos vykdymas 1.6 100,0 100,0

Bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais ir dalyvavimas 
asociacijų veikloje 1.7 34,2 22,2 12,0

Palūkanos už paskolas 1.8 150,0 150,0
Projektų kofinansavimas ir ilgalaikių įsipareigojimų vykdymas 1.9 1084,9 1084,9
Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 
Druskininkų savivaldybėje 1.10 22,8 22,8

Projektas „Tvarios ekonominės sistemos plėtojimas turistiniuo-
se miestuose diversifikuojant verslo šakas ir keliant viešųjų 
paslaugų kokybę“

1.11 4,3 4,3

Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos 
administravimas 1.12 2,2 2,2

Asmeninės pagalbos teikimo administravimas 1.13 1,6 1,6

(tūkst. eurų)



2024 m. sausio 18 d.8 Savaitraščio Nr. 437

2024 METŲ DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI
(tūkst. eurų)

Tęsinys

Programos 
pavadinimas 

Asignavimų 
valdytojas Priemonė Eil. 

Nr. Iš viso
iš jų

Savarankiškas 
biudžetas

Biudžetinių įst. 
pajamos Dotacijos Skolintos 

lėšos
Kurorto 
rinkliava

1 2 3 4 5 (6+...+10) 6 7 8 9 10

Savivaldybės 
veiklos 

programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Civilinė sauga 1.14 21,3 21,3
Civilinės būklės aktų registravimas 1.15 24,6 24,6
Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, 
priimančios šalies paramą 1.16 15,9 15,9

Druskininkų savivaldybės mero rezervo tvarkymas 1.17 71,0 71,0
Duomenų į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pa-
galbos registrą teikimas 1.18 0,5 0,5

Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vie-
tos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas 1.19 2,2 2,2

Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrams 
teikimas 1.20 0,4 0,4

Jaunimo teisių apsauga 1.21 16,4 16,4
Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtros administravimas 1.22 3,6 3,6
Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas 1.23 1,0 1,0
Rinkimų organizavimas Druskininkų savivaldybėje 1.24 5,0 5,0
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas 1.25 15,0 15,0
Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 1.26 7,7 7,7
Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto 
valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise 1.27 22,2 22,2

Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų orga-
nizavimas ir vykdymas 1.28 10,1 10,1

Socialinės paramos mokiniams administravimas 1.29 15,3 15,3
Akredituotos socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruo-
menėje administravimas 1.30 1,0 1,0

Socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimo ir mokėjimo 
administravimas 1.31 6,4 6,4

Socialinių paslaugų administravimas 1.32 10,5 10,5
Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas 1.33 3,1 3,1
Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 1.34 9,0 9,0
VIPA dotacijos grąžinimas 1.35 51,8 51,8
Žemės ūkio funkcijų vykdymas 1.36 70,3 70,3

Savivaldy-
bės kontro-

lierius
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos vykdymas 1.37 105,1 105,1

01 programa 6475,9 5033,7 0,0 245,3 1084,9 112,0

Turizmo, 
kultūros ir 

sporto plėtros 
programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informaci-
jos teikimas (TVIC) 2.1 431,3 431,3

Turizmo rinkodaros priemonės (TVIC) 2.2 313,4 313,4
Druskininkų kultūros centro įrengimas 2.3 4456,0 4456,0
Modernizuoti ir plėsti sporto infrastruktūrą Savivaldybėje 2.4 86,8 86,8
Kultūros paveldo objektų rėmimas 2.5 50,0 50,0
Skulptūrų Vilniaus alėjoje idėjos konkursas ir skulptūrų įrengi-
mas 2.6 12,0 12,0

Meninių suoliukų įžymiems žmonėms atminti Druskininkuose 
sukūrimas ir įrengimas 2.7 66,2 66,2

Skulptūros rašytojo Justino Marcinkevičiaus atminimui įamžinti 
Druskininkuose sukūrimas 2.8 81,5 81,5

Vientiso pėsčiųjų-dviračių tinklo kūrimas prijungiant pėsčiųjų-
dviračių tako atkarpą nuo Vilniaus al. pradžios iki Maironio g. 
(Vilniaus al.)

2.9 65,0 65,0

Leipalingio kultūros centro salės renovacija 2.10 2,0 2,0
M. K. Čiurlionio paminklo skvero Druskininkuose rekonstravi-
mas 2.11 17,8 17,8

Kultūros 
centro direk-

torius

Druskininkų kultūros centro veiklos vykdymas 2.12 932,8 891,8 41,0
Kultūrinio turizmo skatinimas 2.13 100,0 100,0
Kultūros renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, ska-
tinimas 2.14 200,0 200,0

Druskininkus reprezentuojančių kultūrinių renginių organizavi-
mas 2.15 607,5 607,5

Druskininkų kultūros centro kultūros projektų finansavimas 2.16 30,0 30,0

Sporto cen-
tro direkto-

rius

Druskininkų sporto centro veiklos vykdymas 2.17 516,4 497,1 19,3
Atvykstamojo sportinio turizmo Druskininkuose veiklų skatini-
mas, bendradarbiaujant su Lietuvos krepšinio federacija 2.18 80,0 80,0

Druskininkų savivaldybės įvaizdį formuojančių tarptautinių, na-
cionalinių ir savivaldybės sporto renginių organizavimas 2.19 50,0 50,0

Druskininkų savivaldybės bendruomenei skirtų renginių orga-
nizavimas 2.20 38,0 38,0

Sporto renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, ska-
tinimas 2.21 66,6 66,6

Druskininkų savivaldybės sporto srities projektai 2.22 20,0 20,0
Infrastruktūros, skirtos neformaliam sporto ugdymui, gerinimas 2.23 18,2 18,2

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų sporto centro pastate 2.24 13,3 13,3

Savival-
dybės vie-
šosios bi-
bliotekos 

direktorius

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos vykdy-
mas 2.25 436,3 408,7 1,5 26,1

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų savivaldybės viešosios bibliotekos pastate 2.26 16,9 16,9

Miesto mu-
ziejaus di-
rektorius

Druskininkų miesto muziejaus veiklos vykdymas 2.27 252,6 228,3 24,3
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų miesto muziejaus pastatuose 2.28 8,2 8,2

02 programa 8968,8 8176,6 86,1 26,1 0,0 680,0

Bendruomenės 
aktyvinimo ir 
verslo plėtros 

programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Studentų rėmimo programa 3.1 40,0 40,0
Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas 3.2 30,0 30,0
Kaimo bendruomenių rėmimas 3.3 20,0 20,0
Žemės ūkio rėmimo programa 3.4 15,0 15,0



2024 m. sausio 18 d. Savaitraščio Nr. 4379

Programos 
pavadinimas 

Asignavimų 
valdytojas Priemonė Eil. 

Nr. Iš viso
iš jų

Savarankiškas 
biudžetas

Biudžetinių įst. 
pajamos Dotacijos Skolintos 

lėšos
Kurorto 
rinkliava

1 2 3 4 5 (6+...+10) 6 7 8 9 10

Bendruomenės 
aktyvinimo ir 
verslo plėtros 

programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Skatinti gabius ir talentingus Savivaldybės mokinius, mokyto-
jus, kultūros srities atstovus, pasiekusius ypatingai aukštus re-
zultatus tarptautinės, nacionalinės reikšmės kultūros, mokslo, 
meno ar sporto srityse

3.5 20,0 20,0

Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės 
švietimo įstaigose programa 3.6 8,0 8,0

Druskininkiečio kortelės įdiegimas 3.7 24,3 24,3
Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje 3.8 2,4 2,4
Nenaudojamų savivaldybės pastatų ir komercinių sklypų pritai-
kymas verslui 3.9 114,6 114,6

Verslo konsultavimo paslaugų organizavimas ir tobulinimas 
(TVIC) 3.10 62,6 62,6

Projektas ,,Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklavei-
kos programų vystymas, skatinant pradedančiųjų SVV subjek-
tų kūrimąsi ir augimą regionuose" (TVIC)

3.11 4,0 4,0

Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės erdvių kūrimas 3.12 56,0 56,0
Vietos veiklos partnerystės principų įgyvendinimas kaimiško-
je teritorijoje 3.13 2,5 2,5

Savivaldy-
bės paslau-
gų ūkio di-
rektorius

Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos įgy-
vendinimas 3.14 277,2 150,0 127,2

03 programa 676,6 549,4 0,0 127,2 0,0 0,0

Urbanistinės 
plėtros 

programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Druskininkų savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų ren-
gimas, siekiant subalansuotos urbanistinės ir kurorto paslau-
gų plėtros 

4.1 44,0 44,0

Žemės sklypų kadastriniai matavimai, topografinių geodezinių 
planų rengimas 4.2 15,0 15,0

04 programa 59,0 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Aplinkos 
apsaugos 
programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Komunalinių atliekų (įskaitant ir stambiagabaričių) surinkimas 
ir pervežimas 5.1 1520,1 1520,1

Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų mieste 5.2 50,0 50,0
Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 
(SAARP) 5.3 165,7 165,7

Teritorijų apželdinimas ir gėlynų įrengimas 5.4 435,1 20,4 414,7

05 programa 2170,9 1756,2 0,0 0,0 0,0 414,7

Ūkio 
infrastruktūros 

plėtros bei 
priežiūros 
programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas gatvių 
apšvietimui Druskininkų savivaldybėje 6.1 663,8 663,8

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų savivaldybės administracijos pastatuose 6.2 0,1 0,1

Daugiabučių namų vartotojų, naudojančių dujų balionus, pri-
jungimo prie gamtinių dujų tiekimo tinklų programa 6.3 0,5 0,5

Druskininkų savivaldybės gatvių apšvietimo tinklų priežiūra ir 
renovacija, modernizavimas ir plėtra 6.4 133,7 133,7

Pontoninių konstrukcijų įrengimas ir Druskonio ežero krantinės 
sutvarkymas 6.5 259,7 259,7

Vandens kelio Nemuno aukštupyje sutvarkymas 6.6 113,8 113,8
Viešojo tualeto Gydyklų parke rekonstrukcija 6.7 30,0 30,0
Gatvių apšvietimo programa (elektros energija) 6.8 260,0 260,0
Kiti bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo darbai 6.9 117,4 117,4
Mirusiųjų išvežimas iš įvykio vietos 6.10 10,0 10,0
Nusikaltimų prevencijos priemonių vykdymas 6.11 20,0 20,0
Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos, susi-
siekimo srities priemonių vykdymas 6.12 963,0 963,0 0,0

Teritorijų tvarkymas ir priežiūra 6.13 1000,0 1000,0
Gatvių apšvietimo įrangos, šviesoforų, miesto autobusų stote-
lių paviljonų el. įrenginių priežiūra 6.14 60,2 60,2

Hidrotechninių įrenginių priežiūra 6.15 6,0 6,0
Vaizdo stebėjimo sistemos prijungimo ir duomenų perdavimo 
paslaugų savivaldybėje vykdymas 6.16 26,9 26,9

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidro-
technikos statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo teise 6.17 14,0 14,0

Vežėjų nuostolių, patirtų vykdant visuomenės įsipareigojimus, 
kompensavimas 6.18 630,0 630,0

Projektas "Dalijimasis miestų sprendimais siekiant darnaus ju-
dumo VISIEMS" 6.19 13,0 13,0

Savivaldy-
bės paslau-
gų ūkio di-
rektorius

Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio veiklos vykdymas 6.20 1407,2 1350,7 56,5

06 programa 5729,3 5658,8 56,5 14,0 0,0 0,0

Švietimo 
programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Transporto lengvatų užtikrinimas moksleiviams 7.1 140,0 140,0
"Tūkstantmečio mokyklų" programos įgyvendinimas Druskinin-
kų savivaldybėje 7.2 265,3 265,3

Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų "Atgimimo" mo-
kykloje 7.3 22,8 22,8

Mokymo lėšos paskirstomos savivaldybės tarybos nustaty-
ta tvarka 7.4 98,2 98,2

Lopšelio - 
darželio „Ži-
butė“ direk-

torius

Druskininkų l/d "Žibutė" veiklos vykdymas 7.5 1818,9 1096,5 1,8 720,6

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų lopšelio-darželio „Žibutė“ pastate 7.6 0,4 0,4

Lopšelio - 
darželio „Bi-
tutė“ direk-

torius

Druskininkų l/d "Bitutė" veiklos vykdymas 7.7 1475,0 949,7 0,8 524,5

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ pastate 7.8 0,3 0,3

„Saulės“ pa-
grindinės 

mokyklos di-
rektorius

Druskininkų "Saulės" pagrindinės mokyklos veiklos vykdymas 7.9 2740,6 373,7 12,2 2354,7
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų "Saulės" pagrindinės mokyklos pastate 7.10 0,4 0,4

Saugios aplinkos kūrimas ir prevencinių priemonių vykdymas 
Druskininkų savivaldybės Druskininkų „Saulės" pagrindinėje 
mokykloje

7.11 25,9 25,9

2024 METŲ DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI
(tūkst. eurų)

Tęsinys



2024 m. sausio 18 d.10 Savaitraščio Nr. 437

Programos 
pavadinimas 

Asignavimų 
valdytojas Priemonė Eil. 

Nr. Iš viso
iš jų

Savarankiškas 
biudžetas

Biudžetinių įst. 
pajamos Dotacijos Skolintos 

lėšos
Kurorto 
rinkliava

1 2 3 4 5 (6+...+10) 6 7 8 9 10

Švietimo 
programa

Leipalingio 
progimnazi-
jos direkto-

rius

Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos veiklos 
vykdymas 7.12 1102,2 453,8 9,5 638,9

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos pastate 7.13 0,4 0,4

Saugios aplinkos kūrimas ir prevencinių priemonių vykdymas 
Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijoje 7.14 8,0 8,0

Viečiūnų 
progimnazi-
jos direkto-

rius

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų  progimnazijos veiklos  vyk-
dymas 7.15 1331,0 621,3 29,4 680,3

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos pastate 7.16 0,4 0,4

Saugios aplinkos kūrimas ir prevencinių priemonių vykdymas 
Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijoje 7.17 11,3 11,3

„Atgimimo“ 
mokyklos di-

rektorius

Druskininkų "Atgimimo" mokyklos veiklos vykdymas 7.18 2731,5 585,1 58,5 2087,9
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Atgi-
mimo mokyklos pastatuose

7.19 0,4 0,4

Saugios aplinkos kūrimas ir prevencinių priemonių vykdymas 
Druskininkų „Atgimimo" mokykloje

7.20 24,5 24,5

„Ryto“ gim-
nazijos di-
rektorius

Druskininkų "Ryto" gimnazijos veiklos vykdymas 7.21 2188,0 336,9 76,3 1774,8
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų "Ryto"gimnazijos pastate

7.22 0,4 0,4

Saugios aplinkos kūrimas ir prevencinių priemonių vykdymas 
Druskininkų savivaldybės Druskininkų „Ryto" gimnazijoje

7.23 28,0 28,0

Švietimo 
centro direk-

torius

Druskininkų švietimo centro veiklos vykdymas 7.24 1008,6 730,0 55,4 223,2
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų švietimo centro pastate

7.25 13,6 13,6

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos vykdymas 7.26 4,4 4,4
Sporto cen-
tro direkto-

rius

Druskininkų sporto centro vaikų neformaliojo ugdymo vykdy-
mas

7.27 20,6 20,6

M. K. Čiur-
lionio meno 
mokyklos di-

rektorius

Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos veiklos vykdymas 7.28 907,8 815,7 62,8 29,3
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Drus-
kininkų Mikalojaus Konstantino Čiurlionio meno mokyklos pas-
tatuose

7.29 0,4 0,4

Saugios aplinkos kūrimas ir prevencinių priemonių vykdymas 
Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokykloje 7.30 16,2 16,2

07 programa 15985,5 6260,5 306,7 9418,3 0,0 0,0

Jaunimo 
užimtumo 
programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programa 8.1 3,0 3,0
Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas (JUC) 8.2 200,4 200,4
Ekstremalaus sporto parkas 8.3 9,1 9,1
Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką progra-
ma 8.4 60,0 60,0

Jaunimo savanorystės skatinimas 8.5 5,0 5,0
Vaikų vasaros stovykloms ir kitoms neformaliojo vaikų švieti-
mo veikloms 8.6 50,0 50,0

08 programa 327,5 327,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinės 
paramos 
programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Druskininkų savivaldybės būsto fondo priežiūra 9.1 217,5 217,5
Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra 9.2 263,9 263,9
Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa 9.3 19,0 19,0
Kompleksinės paslaugos šeimai 9.4 12,5 12,5
Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia 9.5 20,0 20,0
Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės pensininkams 9.6 100,0 100,0

Savivaldy-
bės sociali-

nių paslaugų 
centro direk-

torius

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veiklos 
vykdymas

9.7 863,1 816,7 46,4

Kalėdinių renginių organizavimas 9.8 6,0 6,0
Priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje projektas 9.9 2,5 2,5
Socialinė dienos globa asmenims su negalia 9.10 130,8 130,8
Socialinė priežiūra šeimoms 9.11 262,5 262,5

Kultūros 
centro direk-

torius
Kalėdinių renginių organizavimas 9.12 3,0 3,0

Savivaldy-
bės admi-
nistracijos 
socialinės 
paramos 

skyriaus ve-
dėja

Akredituota vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga 9.13 241,5 129,4 112,1
Asmeninė pagalba 9.14 81,1 81,1
Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektai 9.15 71,1 71,1
Vienišų asmenų ir nenustatytos tapatybės žmonių laidojimo 
paslauga

9.16 3,8 3,8

Piniginė socialinė parama 9.17 2274,1 2060,0 214,1
Savivaldybės organizuojamos socialinės paslaugos 9.18 590,2 242,0 348,2
Akredituotos socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruo-
menėje teikimas

9.19 57,8 23,3 34,5

Socialinė parama mokiniams 9.20 454,7 70,0 384,7

09 programa 5675,1 4048,2 46,4 1580,5 0,0 0,0

Sveikatos 
apsaugos 
programa

Savivaldy-
bės adminis-
tracijos di-
rektorius

Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios 
programos vykdymas

10.1 80,0 80,0

Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios 
programos vykdymas (SAARP)

10.2 38,3 38,3

Sveikatos 
biuro direk-

torius

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiklos 
vykdymas

10.3 97,7 91,4 6,3

Sveikos gyvensenos plėtojimas bei sveikos gyvensenos įgū-
džių stiprinimas ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, visuo-
menės sveikatos stebėsenos savivaldybėse vykdymas

10.4 159,2 159,2

Psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir sa-
vižudybių prevencijos intervencijų plėtojimas

10.5 55,6 55,6

10 programa 430,8 209,7 6,3 214,8 0,0 0,0

IŠ VISO ASIGNAVIMŲ: 46499,4 32079,6 502,0 11626,2 1084,9 1206,7

2024 METŲ DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI
(tūkst. eurų)

Tęsinys



2024 m. sausio 18 d. Savaitraščio Nr. 43711
Užuojautos

Ateina laikas ir žmogaus lieka tik prisiminimas, nuveikti darbai, 
pasakyti žodžiai…

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimam vyrui 
ir Tėveliui Renatui Lazauskui, nuoširdžiai užjaučiame žmoną 

Aušrą, sūnus bei visus artimuosius.
Vytauto g. 12-ojo namo laiptinės kaimynai

Tu Išėjai be liūdesio, be priekaišto ir be užuominos.
Tu išėjai palikdamas namus tuščius.

Ir vėjai ūžauja, ir pilki debesys grūmoja, 
Ir nepaliauja lyti sielvarto lietus.

Iškeliavus į Amžinybę mylimam Tėveliui, nuoširdžiai 
užjaučiame Motiejų Lazauską ir jo šeimą.

Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos 6b klasės auklėtoja,  
klasės draugai ir jų tėveliai

Subyrėjo žvaigždė Tau prie kojų,
verkė, blaškės viltis nevilty.

Vienumoj, paskandinus rytojų,
skausmą tyliai paslėpsi savy... (Renata Kuršytė)

Į Amžinybę išėjus mylimai Mamai, nuoširdžiausius užuojautos 
žodžius skiriame Dalei Kalėdienei. Telydi paguoda ir dvasios 

stiprybė šią sunkią netekties valandą.
Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvas

Užsidegė žvaigždė ir vėl užgeso, 
dangus tik žėri amžinai. 

Tu sušukai esu – mes esam, 
o aidas atkartojo kaip trumpai. (V.Aistis)

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimam Tėveliui, 
nuoširdžiai užjaučiame Viktoriją Rėkuvienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Mirus mylimam vyrui Algirdui Trainaičiui, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame žmonai Vitalijai ir artimiesiems.

Merkinės g. 3 namo gyventojai

Pastarosiomis dienomis už-
snigtais, slidžiais ir dar ne vi-
sur nuvalytais žiemos keliais 
atliekų vežėjams nepavyks-
ta pasiekti kai kurių nutolusių, 
miškingose vietovėse esančių 
sodybų ir laiku ištuštinti atlie-
kų konteinerių.

Dėl to gali būti nukrypimų nuo 
nustatyto grafiko, tačiau visi kon-
teineriai bus ištuštinti, kai bus ga-
lima prie jų privažiuoti, arba tai 
bus padaryta kito grafike numa-
tyto apvažiavimo metu. Kontei-
nerius prašome laikyti ištrauk-
tus ištuštinimui, o juos pripildžius, 

atliekas rinkti į maišus. 
Skirtingų rūšių atliekas reikia 

rinkti į atskirus maišus ir juos dėti 
prie atitinkamų konteinerių: mai-
šus su mišriomis atliekomis prie 
mišrių atliekų konteinerio, su pa-
kuotėmis – prie pakuočių, su sti-
klo – prie stiklo.

Druskininkų komunalinis ūkis 
gyventojams, iki kurių sodybų ne-
gali privažiuoti atliekas surenkan-
tis  transportas, dalija tvirtus, 240 
litrų talpos maišus atliekoms rink-
ti. 

Primename, kad žiemą itin svar-
bu laikyti uždengtus konteinerius, 

kad į juos nepatektų sniegas, lie-
tus ir sušlapusios atliekos nesule-
dėtų. 

Prišalus atliekoms, konteine-
rį reikia palaikyti šildomoje patal-
poje arba palaukti, kol atšils – ne-
reikia bandyti pašalinti prišalusių 
atliekų, daužant konteinerį, nes 
kyla grėsmė jį sulaužyti. 

Žiemos nesklandumai – laikini. 
Būkime kantrūs ir atsakingai rū-
šiuokime! 

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija

Nemokamų pietų nebūna. Nemokamų vienkartinių 
indų – taip pat. Maitinimo įstaigos, parduodančios 
maistą išsinešimui, nemokamai vienkartinių indų 
nebedalija. Bet dėti maistą ar pilti gėrimus į kliento 
atsineštą tarą dar ne visos sutinka. 

„Žvarbią žiemos dieną užsimaniau cepelinų. Bet ga-
minti noro nebuvo, tad nusprendėme parsinešti iš mais-
tu išsinešimui prekiaujančios kavinės. Eidamas iš namų, 
pasiėmiau ir stiklainį cepelinams sudėti – kad be reika-
lo šiukšlių negamintume“, – pasakojo alytiškis Aleksas. 

Tačiau geriems jo norams nebuvo lemta išsipildyti: ka-
vinės darbuotoja atsisakė dėti cepelinus į vyro atsineštą 
stiklainį, pareiškusi, kad tai nehigieniška. Nesiklausyda-
ma aiškinimų, kad stiklainis tikrai švariai išplautas, ji su-
dėjo cepelinus į vienkartines pakuotes ir paskaičiavo už 
jas po keliasdešimt centų. 

„Gavau namo šiukšlių neštis ir dar buvau priverstas už 
jas susimokėti“, – piktinosi Aleksas. 

Jo pasipiktinimas – suprantamas. Vienkartiniai indai su-
daro didžiulę atliekų dalį ir, norint mažinti jų kiekį, atsira-
do siūlymas apmokestinti vienkartinę pakuotę – tai turėtų 
paskatinti tiek verslininkus, tiek gyventojus rinktis daug-
kartinius indus. 

Ar maitinimo įmonės pagrįstai atsisako dėti maistą į kli-
ento atsineštus indus, nuogąstaudamos dėl higienos rei-
kalavimų, pasiteiravome Valstybinės maisto ir veterinari-
jos tarnybos.

„Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba informuoja, 
kad atsižvelgdama į maisto švaistymo mažinimo politiką 
bei maisto vienkartinių pakuočių mažinimo iniciatyvas, 

neprieštarauja dėl galimybės, vartotojui paprašius, įpilti 
viešojo maitinimo įmonėje pagamintų gėrimų ar maisto į 
kliento atsineštą, švarią tarą, jei viešojo maitinimo subjek-
tas taiko atitinkamą vartotojo atsineštos taros priėmimo 
politiką. VMVT nuomone, įmonės turi nusistatyti tvarką, 
kuria vadovausis klientui paprašius įdėti įmonėje paga-
minto maisto ar įpilti gėrimo į jo atsineštą tarą, tačiau kli-
ento tara neturi patekti į virtuvės zoną, atliekami veiksmai 
turi užtikrinti maisto saugą ir higieną bei turi būti užtikrin-
ti 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tary-
bos reglamente (EB) Nr. 852/2004 dėl maisto produktų 
higienos ir 2004 m. Europos Parlamento ir Tarybos re-
glamente (EB) Nr. 1935/2004 dėl žaliavų ir gaminių, skir-
tų liestis su maistu, ir panaikinančio Direktyvas 80/590/
EEB ir 89/109/EEB, nurodytiems reikalavimams“, – sa-
koma VMVT atsiųstame atsakyme.

Jame taip pat informuojama, kad nuo 2024 m. lapkri-
čio 1 d. siūlomame įsigalioti Pakuočių ir pakuočių atlie-
kų tvarkymo įstatymo Nr. IX-517 2 straipsnio pakeitimo 
ir Įstatymo papildymo 8(3) straipsniu įstatymo projekte 
siūlome nustatyti, kad viešojo maitinimo paslaugas tei-
kiantys fiziniai ir juridiniai asmenys, suteikdami galimybę 
pripildyti maisto produktų ar gėrimų vartotojo atsineštą 
pakuotę viešojo maitinimo vietose, privalo vartotojui pa-
teikti informaciją apie sąlygas, kuriomis leidžiama įsigy-
ti maisto produktų ar gėrimų vartotojo atsineštoje pakuo-
tėje, kad būtų užtikrinti 2004 m. balandžio 29 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 852/2004 dėl 
maisto produktų higienos ir 2004 m. Europos Parlamen-
to ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1935/2004 dėl žaliavų 
ir gaminių, skirtų liestis su maistu, ir panaikinančiame Di-
rektyvas 80/590/EEB ir 89/109/EEB nurodyti saugos ir 
higienos reikalavimai. 

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras primena, kad 
vienkartinius indus, pašalinus iš jų maisto likučius, reikia 
mesti į pakuočių / plastiko atliekų konteinerius. 

Tuščius vienkartinius popierinius puodelius galima 
mesti ir į maisto atliekų konteinerius. 

Bet geriausias pasirinkimas – daugkartiniai indai ir 
daugkartinės pakuotės. Vartok mažiau – rūšiuok dau-
giau!

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro 
informacija

Žiema diktuoja savo sąlygas: jei konteineriai 
neištuštinti, atliekas rinkite į maišus

Maisto į restoraną su savo tara:  
misija jau įmanoma

Dėl žiemos sąlygų gali būti nukrypimų nuo nustatyto grafiko, tačiau visi konteineriai bus ištuštinti, kai bus galima prie jų privažiuoti, arba tai bus padaryta 
kito grafike numatyto apvažiavimo metu / ARATC archyvo nuotrauka

Vienkartiniai indai sudaro didžiulę atliekų dalį, todėl geriausias pasirinki-
mas – daugkartiniai indai ir daugkartinės pakuotės / ARATC archyvo nuo-
trauka

info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Susisiekite ir kartu surasime Jums geriausią sprendimą!

ZARAM



2024 m. sausio 18 d.12 Savaitraščio Nr. 437

UAB „Litvala“ – 
laiptinių valymas.
Tel. 8 641 27721 

Parduodame lietuvišką 
KIAULIENOS skerdieną 
puselėmis, kaina – NUO 

3,65 Eur/ kg, puselė 
sveria apie 40-60 kg. 

Atvežame.  
Tel. 8 607 12690

Atliekame kadastrinius 
matavimus: buto, 

gyvenamojo namo, sodo 
namo, pirties, ūkinio 

pastato, garažo. Pildome 
deklaracijas namo 

pridavimui infostatyboje ir 
ekspertui.  

Tel. 8 629 64563

Transporto įmonei UAB 
„Transdina“ reikalingas 
tolimųjų reisų vairuoto-

jas („CE“ kategorijos, 95 ko-
das). Reisai Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai namuose 
(min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir  
8 686 56366

Malkų pjovimas, malkų kapojimas, medžių bei 
krūmų pjovimas.  
Tel. 8 625 71 804

Nestandartinių baldų 
projektavimas, gamyba, 
montavimas. Gamybos 

terminas nuo 4 iki 7 
savaičių.

Tel.+370 656 62215

Vaikų ir jaunimo sporto klu-
bas „Drusportus“ baigia ke-
turis metus vykdytą Spor-
to rėmino fondo projektą 
Nr. SRO 2020-1-0082 „Tinkli-
nio, olimpinės sporto šakos 
plėtotė ir vaikų bei paauglių 
įtraukimas į sportines vei-
klas Druskininkų savivaldy-
bėje.“ Projekto veiklose buvo 
numatyta ir projekto vykdy-
mo laikotarpiu surengta šim-
tai fizinio aktyvumo treniruo-
čių, dešimtys tarptautinių 
tinklinio turnyrų išvykose ir 
namuose, vykdyti plauki-
mo užsiėmimai su kinezite-
rapeutu sveikatinimo centre 
UPA Medical SPA (Druskinin-
kai), seminarai su teisėjais, 
Lietuvos tinklinio federacijos 
vadovais. 

Projekto veiklos liko įamžintos 
gausiose renginių fotografijose, 
aprašytos socialiniuose tinkluo-
se bei vietinėje spaudoje.

Ketverių metų projekto vyk-
dymo laikotarpis – pakankamai 
statiškai reikšminga laiko imtis, 
leidžianti įvertinti projekte iš-
keltų tikslų pasiekimą. Jaunieji 
Druskininkų savivaldybės tinkli-
ninkai turėjo puikias galimybes 
sportuoti, augti, pažinti tinklinio 
sporto šaką, parodyti savo įdir-
bį treniruočių salėje bei rungty-
nių metu, stebėti savo bendra-
amžių sportinį lygį Lietuvoje, 
Lenkijoje ir Latvijoje, išplėsti 
savo pasirinktos sporto šakos 

žinių akiratį, ugdyti sveikos gy-
vensenos ir teisingo sportininkų 
atsistatymo proceso įgūdžius.

Netikėtai pasaulį užklupusi 
COVID-19 pandemija ir paki-
tusi geopolitinė situacija turėjo 
įtakos projekto vykdymo vienti-
sumui. Dalies numatytų veiklų 
teko atsisakyti arba jas pakeis-
ti kitomis. Pasikeitė ir jaunų-
jų sportininkų požiūris į fizinio 
aktyvumo veiklas, nes pande-
mijos metu į nuotolį persikėlė 
daug kasdieninių veiklų, tarp jų 
– ir ugdymo procesas. 

Stebima situacija, kad po 
pandemijos pabaigos yra su-
mažėjęs vaikų, jaunimo noras 
įsitraukti į fizines veiklas. Pro-
jektinių veiklų intensyvumas tu-
rėjo įtakos ir pokyčiams pro-
jekto tikslinėje grupėje, keitėsi 
dalyvių sudėtis – iš fizinio ak-
tyvumo veiklų pasitraukti nu-
sprendusius sportininkus pa-
keitė naujokai.

Apibendrinant įvykdytas vei-
klas ir įgytą patirtį, norisi pa-
brėžti, kad projektinė veikla yra 
papildoma paskata ir galimybė 
jauniesiems sportininkams re-
gionuose ateiti į sporto sales, 
ieškoti sau tinkamų fizinio ak-
tyvumo veiklų, treniruotis, aug-
ti, tvirtėti ir tikslingai siekti spor-
tinių rezultatų.

Vaikų ir jaunimo sporto 
klubo „Drusportus“ 

informacija

VšĮ „Drusportus“ užbaigė sporto projekto vykdymą

Jaunieji Druskininkų tinklininkai projekto metu turėjo puikias galimybes sportuoti, parodyti įdirbį,  stebėti savo bendraamžių sportinį 
lygį Lietuvoje, Lenkijoje ir Latvijoje, išplėsti savo pasirinktos sporto šakos žinių akiratį, ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius / Klubo „Dru-
sportus“ archyvo nuotraukos



2024 m. sausio 18 d. Savaitraščio Nr. 43713

Reklama didžiausio Dzūkijos regione 
tiražo savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.
manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos  
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

RENGINIAI
Sausio 15-19 d. nuo 11 iki 13 

val. Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g. 13) vyks kompiuter-
inio raštingumo pagrindų prade-
dantiesiems užsiėmimai

Sausio 18 d. 17.15 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos 
g. 13) – naujai gautų knygų 
pristatymas „Atversk metus su 
nauja knyga“

Sausio 19 d. 13 val. Druskininkų 
švietimo centre (M. K. Čiurlionio 
80) vyks Druskininkų TAU visų 
fakultetų bendras renginys

Sausio 19 d. 16 val. V. K. Jo-
nyno galerijoje (Turistų g. 9) vyks 
Eglės Lipinskaitės akvarelių paro-
dos „Išplaukiantys prisiminimai“ 
atidarymas

Sausio 20 d. 15 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 
13) Daivos Stoncelienės tapy-
bos darbų paroda ,,Dzūkija – 
išskaicyta iš dzievulio drabnų 
raštų“ uždarymas

Sausio 20 ir 27 dienomis15 
val. Menų kalvėje“ (M. K. 
Čiurlionio g. 27) kviečia į parodos 
„Pokalbiai“ ekskursijas

Sausio 24 d. 15 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 
13) – parodos „Restauruoti 
Dzūkijos krašto paveldo ob-
jektai“ atidarymas ir Kultūros 
paveldo departamento Alytaus 
– Marijampolės teritorinio skyr-
iaus paveldosaugininkės dr. Mar-
garitos Janušonienės paskaita, 
pristatanti reikšmingiausius 
Dzūkijos krašto paveldo objektų 
tvarkybos darbus. Koncertuos 
Druskininkų moterų vokalinis 
ansamblis „Vakarėjant“ ( vadovė 
V. Šedienė)

Sausio 25 d. 16 val. Druskininkų 
savivaldybės viešojoje biblioteko-
je (V. Kudirkos g. 13) – popietė, 
skirta liaudies dainų atlikėjos 
Birutės Zalanskaitės gimimo 80-
čiui paminėti. Dalyvaus Marija 
Liugienė-Zalanskaitė, Mikas 
Suraučius, Liuda Petrauskienė, 
Lina Dunauskytė, Ramunė 
Žilėnienė, Druskininkų kultūros 
centro folkloro ansamblis 
„Stadałėłė“, vaizdo prisimini-
mais dalinsis gamtos fotogra-
fas Jonas Bilinskas. Renginyje 
bus fotografuojama, filmuojama. 
Organizatoriai – Druskininkų 
kultūros centras ir Druskininkų 
savivaldybės viešoji biblioteka

Sausio 28 d. 13 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. 
K. Čiurlionio g. 35) – ekskursija 
po parodą „Čiurlioniai: gyvenimas 
muzikoje“ su parodos kuratore A. 
Česnulevičiene

PARODOS
Iki sausio 20 d. Viešojoje bibli-

otekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
spaudinių paroda „Sausio 13-oji 
– tautos vienybės simbolis“, skirta 
Laisvės gynėjų dienai 

Iki sausio 20 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
veiks Daivos Stoncelienės tapy-
bos darbų paroda „Dzūkija – 
išskaicyta iš dzievulio drabnų 
raštų“

Iki sausio 30 d. Viešosios bib-
liotekos (V. Kudirkos g. 13) lan-
gus puošia Vidmantės  Startaitės  
langų dekoras

Iki sausio 30 d. M. K. Čiurlionio 
namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) eksponuojama 
paroda „Čiurlioniai: gyvenimas 
muzikoje“ 

Iki sausio 31 d. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje 
(M. K. Čiurlionio g. 37) veiks 
Ringailės Marcinauskaitės paro-
da „Žaidimai 2“

Iki sausio 31 d. Menų kalvėje“ 
(M. K. Čiurlionio g. 27) veikia 
druskininkiečių menininkų 
kūrybos parodos „Pokalbiai“

Iki sausio 31 d. Viešosios 
bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. 
K. Jonyno dailės skyriaus tekstilės 
klasės diplominių darbų paroda 
„Žvilgsnis iš šalies“ (mokytoja 
metodininkė E. Maračinskaitė)

Iki sausio 31 d. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Irenos Stonkuvienės pasakų 
personažų paroda 

Iki vasario 9 d. Viešosios bib-
liotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks 
Nijolės Lažauskienės rankdarbių 
paroda „Kad kojelėm būtų šilta“

Iki vasario 12 d. Druskininkų 
miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 59) veikia paroda „1“, kurioje 
profesionalai druskininkiečiai 
menininkai pristato po vieną 
kūrinį.

Iki kovo 13 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) eksponuo-
jama Eglės Lipinskaitės akvarelių 
paroda „Išplaukiantys prisimini-
mai“

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos 
tarnybos Karių reabilitacijos 
centre (Sodų g. 39) veikia dai-
lininko Alfonso Šuliausko tapy-
bos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi reikia 
turėti asmens dokumentą.



2024 m. sausio 18 d.14 Savaitraščio Nr. 437

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA!
 

Mus rasite:  
Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  

Tel. 8 313 53444

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir mix 

balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame „Elme 

Messer Gass“ atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu: 

Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel.+370 699 43005, (8 313) 52 204

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE

MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, 

aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
Konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

MEISTRO PASLAUGA Į NAMUS. 
 Visi smulkūs ir vidaus apdailos darbai. Santechni-
ka, durų montavimas, vėdinimo sistemų montavi-

mas! Visų tipų šildomų grindų įrengimas.  
Tel. +370 618 61620

Nuomojamos patalpos (220 kv. m ir 70 kv. m) 
prekybinės patalpos PC „Aidas“, trečiame aukšte, 

M. K. Čiurlionio g. 50. Tel. 8 698 34234

Visi elektros instaliacijos ir vidaus remonto darbai. 
Tel. 8 625 71804

Brangiai superka senus automobilius.  
Sutvarko dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Skandinaviško kapitalo investuotojas geriausiomis 
kainomis superka miškus! Taip pat superkami ir 

kitos paskirties žemės sklypai! Tel. +37060986656

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ talpos ( juodos bei baltos 
spalvos), tinkančios vandens laikymui. Kaina – 75 Eur. 

Galimas pristatymas.  Tel. 8 606 59756

Pjauna pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. 8 690 51875

Įmonei reikalingas autošaltkalvis, darbo užmokestis 
– 50 proc. nuo atlikto darbo, socialinės garantijos.  

Tel. 8 600 09937

RESTAURUOJU, 
REMONTUOJU,  

KŪRYBIŠKAI 
RENOVUOJU 

BALDUS. 
Tel. 8 601 93274 arba 

www.rebarta.com

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: 8 644 55355, 8 660 66466

 Elektros instaliacijos 
darbai, apsaugos 

sistemų montavimas. 
Tel. 8 621 98488

Brangiai 
perkame mišką. 
Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 699 29992

DĖMESIO!
Perkame įvairios būklės ir 

amžiaus miškus.
Pjauname savaiminiais 
želdiniais apaugusius 
sklypus. Už didelius 

ir tankiai apaugusius 
brangiai sumokame.

Tel. 8 603 30577

Meistras iš 
Ukrainos 

atlieka įvairius 
santechnikos 

darbus. 
Tel. 8 682 85225

Remontuojame butus, 
atliekame pilnai 

visus vidaus apdailos 
darbus.  

Tel. +370 639 42242

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su daugiau 
žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 
siūlykite, atsilyginsime. Mokame ge -

riausią kainą. Tel. 8 680 84444

Atliekame vidaus apdailos darbus butuose: buto 
remontas, glaistymo, dažymo, plytelių klojimo, laminato 

dėjimo ir kiti darbai. Tel. 8 624 71149

Vonios kambarių kapitalinis 
remontas, plytelių 

klijavimas, durų statymas, 
laminato klojimas, tapetų 
klijavimas ir kiti remonto 

darbai. Vykstame atlikti ir 
smulkius darbus.
Tel. 8 606 43448

Renovuojame privačius namus, sodybas. Dengiame stogus, 
statome pavėsines, terasas, dažome pastatus. Vidaus darbai, 

plytelių klijavimas, restauravimo darbai.  
Tel. 8 605 42559

Transporto įmonė Druskininkuose ieško vairuotojų 
savaitiniams reisams ir kadencijoms. Tel. 8 677 71255

Pjaunu pavojingus avarinius medžius ir malkas.  
Tel. 8 690 51875

Viešose varžytynėse parduodami įvairūs žemės ūkio 
paskirties sklypai/miškai. 

Daugiau informacijos telefonu. Tel.  8 521 50767

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas, su 

skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir 
kitus dokumentus.  

TEL. 8 644 55355 IR 8 660 66466



2024 m. sausio 18 d. Savaitraščio Nr. 43715

Asmeniniai skelbimai
Perka nekilnojamą turtą

Perka sodybą, namą, butą, že-
mės ar miško sklypą. Siūlyti tel. 
8 680 84444

Ieškomas pirkti žemės ūkio 
paskirties sklypas. Tel. 
+37062875156

Perka sklypą Druskininkuose ar 
netoli. Tel. 8 683 94740

Nuoma

Išnuomojamas tvarkin-
gas garažas Baltašiškėje, 
„T“ formos duobė, 2 aukš-
tas, kaina – 60 Eur/mėn.                                                                        
Tel. 8 606 59756

Išnuomojamas 3 kambarių bu-
tas renovuotame name, M. K. 
Čiurlionio g. Tel. 8 699 83704

Nuomojamas 3 kambarių bu-
tas centre, V. Krėvės gatvė-
je. Butas šviesus ir moderniai 
įrengtas, namas renovuotas. 
Daugiau informacijos telefonu 
+37066207876

Išnuomojamas 3 kamba-
rių butas su baldais ir buitine 
technika, esantis Gardino g.  
Tel. 8 616 41071

Vytauto g. ilgalaikei nuomai 
nuomojamas 2 kambarių butas 
su baldais ir buitine technika, 
be gyvūnų. Kaina – 230 Eur ir 
komunaliniai mokesčiai (bus su-
daroma sutartis ir imamas de-
pozitas), galimybė gyventi nuo 
sausio vidurio. Tel. 8 685 05680

Išnuomojamas garažas prie ka-
tilinės. Tel. 8 621 70191

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas Merkinės g., renovuotame 
name su baldais ir buitine tech-
nika. Bute atliktas remontas. 
Kaina – 270 Eur ir komunaliniai 
mokesčiai. Tel. 8 611 21491

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Merkinės g., antrame aukš-
te. Kaina – 200 Eur ir komunali-
niai mokesčiai. Tel. 8 655 72325

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Netoli Druskininkų, prie Liškia-
vos kaimo parduodama didelė 
sodyba vienkiemyje. Sklypas 
– 0, 55 ha (namų valda): gyve-
namasis namas, ūkiniai pas-
tatai,  šulinys, trifazė elektra, 
sodas, kaina – 29  500 Eur.  
Tel. 8 698 48621

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji g. 
3. Yra gręžinys. Kadastriniai 
matavimai. Kaina – 14 100 Eur. 
Tel. 8 615 47971

Parduodamas garažas Viečiū-
nuose, tvarkingas. Kaina – 6100 
Eur. Tel. 8 615 47971

Kaune, Žaliakalnio rajone, Par-
tizanų g. parduodamas puikiai 
įrengtas butas: 1982 m. statyba, 
plotas – 18 kv. m, 5 aukštas iš 
5, atliktas remontas, plastiko 
langai, labai gera vieta, kaina 
– 35 000 Eur. Galima skam-
binti bet kuriuo paros metu.  
Tel. 8 609 92046

Parduodamas 1 kambario bu-
tas Merkinės g., antrame aukš-
te penkiaaukščiame name.  
Tel. 8 640 21326

Parduodamas 4 kambarių butas 
Viečiūnuose, 4 aukšte iš 5, plo-
tas – 77 kv. m, Jaunystės g. 11.                                
Tel. 8 620 35433 ir 8 692 75875

Baltašiškėje parduodamas ga-
ražas. Tel. 8 617 88471

Veisiejų g. pradžioje (renovuo-
tame name) parduodamas 2 
kambarių butas, 4 aukštas iš 
5, 48 kv. m  (išskirtinai graži 
vieta, pro langus atsiveria vaiz-
das į Ratnyčėlės upelį, puikūs 
kaimynai). Kaina – 85 000 Eur.  
Tel. 8 621 13865

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji g. 
3. Yra gręžinys. Kadastriniai 
matavimai. Kaina – 14 100 Eur. 
Tel. 8 615 47971

Parduoda 75 arų žemės skly-
pą Guobinių kaime (Druskinin-
kų savivaldybėje, šalia Ricielių 
kaimo). Gera vieta, yra elektros 
linija. Tel. 8 660 21218

Išsinuomotų

Moteris su dviem mažais vai-
kais  išsinuomotų dalį namo il-
gesniam laikui. Tel. 8 632 04362

Išsinuomotų kabinetą/patalpą 
konsultacijoms Druskininkuose. 
Tel. 8 631 18295

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Parduoda pušinę sau-
suolių skaldytą malką.  
Tel. 8 690 25050

Parduodamos sausos malkos: 
rąsteliais ir kaladėmis, skaldy-
tos. Atliekama skaldymo pa-
slauga. Tel.  +370 639 79679

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Durpių briketai. Tel.  
8 687 66440, 8 682 20383

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Ieškomas pirkti senas, tačiau 
geros būklės automobilis.  
Tel. +37062875156

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda: bulves, ž. kvie-
čius, ž. kvietrugį, avižas, 
miežius ir šiaudus rulonais.  
Tel. 8 699 18639

Gyvūnai

Parduodamas 3 mėn. haskio 
veislės mišrūnas (dokumen-
tai, pasas), kailis – gelsvai bal-
tos spalvos, labai gražus, gero 
charakterio, kaina – 500 Eur.  
Tel. 8 614 66942

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spalvos), 
tinkančios vandens laikymui. Kai-
na – 75 Eur. Galimas pristatymas. 
Tel. 8 606 59756

Parduoda vyrišką žieminę striu-
kę su atsegamu gobtuvu (nauja), 
chaki spalva, dydis – 3 XL. Kaina 
– 45 Eur. Taip pat parduoda geros 
būklės juodą paltą (dėvėtą), dydžiai 
– 108-96-182 (52/54), ilgis – 112 
cm, sudėtyje – 75 procentai vilnos, 
užsegamas sagomis, kaina – 25 
Eur. Parduodamas puikios bū-
klės naudotas juostinis veidrodinis 
fotoaparatas „Olympus iS-500“, 
japoniškas objektyvas, originalus 
dėklas, kaina – 30 Eur. Naudotas, 
veikiantis televizorius „Samsung“, 
modelis –„LE26M51BX  LCD“, įs-
trižainė – 66 cm ir priedėlis, kaina 
– 35 Eur. Tel.  8 612 29462

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS Šaldiklis „Snaigė Soft line“ F245 
(3 stalčiai, 3 lentynos), kaina 
– 60 Eur, įmontuojamas šaldi-
klis „Liebhierr“ (4 stalčiai) – 70 
Eur, bulvių tarkavimo mašina 
(savadarbė, galingas variklis), 
kaina – 8 Eur, TV lauko antena 
su stiprintuvu, kaina – 10 Eur, 
narvelis paukščiukams – 5 Eur, 
sieninis šviestuvas burbulas– 5 
Eur, 2 vnt., 6 rūšių pakabina-
mi šviestuvai – nuo 3 iki 8 Eur, 
įvairūs šviestuvai rūsiui ir ga-
ražui – po 5 Eur, sulčiaspaudė 
„AEG“  – 8 Eur, pašto dėžutė 
– 7 Eur, vonios (dušo) sienelė: 
aukštis – 185 cm x 2 vnt., plotis 
– 85 cm, 2 vnt kaina – 20 Eur, 
naujas vonios maišytuvas – 25 
Eur, naujas maišytuvas kriau-
klei – 15 Eur, šašlykinė iš ne-
rūdijančio plieno (69 x 50 x 20 
cm), prisukamos kojos – 50 Eur.  
Tel. 8 686 43600   

Už simbolinę kainą parduo-
da koklius ir metalinį lietaus 
surinkimo šulinio dangtį.   
Tel. +37062875156

Perka įvairius daiktus

Perka senovišką rankinį laikro-
dį. Tel. +37062875156

Brangiai perka senus eglutės 
žaisliukus. Gali atvažiuoti į na-
mus. Tel. 8 653 96 521

Dovanoja

Dovanojami du kačiukai: viena 
juoda katytė ir Siamo berniu-
kas. Tel. 8 682 40545

Ieško darbo

33 metų vyras ieško pagalbinio 
darbo. tel. 8 649 78551

Kita

Gali išvežti nereikalingas ir 
ruošiamas išmesti knygas. Tel. 
+37062875156

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

72 €

ŽIEMOS
SVEIKATOS
IŠTYRIMO
PROGRAMA 

 
SPECIALI KAINA

29 €

Tyrimus atliekame:
Darbo dienomis nuo  7.30 iki 16.00 val.
Šeštadieniais nuo 8.00 iki  12.00 val.

Registruotis tyrimų atlikimui nereikia

Bendraklinikiniai tyrimai: 
Bendras kraujo tyrimas (BKT) 
Medžiagų apykaitos tyrimai: 
Gliukozė (GLU) 
Bendras cholesterolio tyrimas (BCHOL)
Didelio tankio cholesterolio tyrimas (DTL) 
Mažo  tankio cholesterolio tyrimas (MTL) 
Trigliceridai (TG) 
Inkstų ir kepenų tyrimai: 
Kreatininas (CREA)  
Alaninaminotrasferazė (ALAT) 
Aspartataminotranserazė (ASAT)
Mikroelementų tyrimai:
Kalis, Natris, Chloras (K, Na, Cl)
Magnis (Mg)
Feritinas (Fer) 
Skydliaukės tyrimai: 
Tirotropinis hormonas (TTH)
Vitaminų tyrimas:
Vitaminas D 



2024 m. sausio 18 d.16 Savaitraščio Nr. 437

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


